
1. Основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования Ломоносовский муниципальный рай-
он на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета 
муниципального образования Ломоносовский муници-
пальный район на 2012 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муни-
ципального образования в сумме 986866,6 тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального об-
разования в сумме 1005496,7 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального 
образования в сумме 18630,1 тысячи рублей.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета 
муниципального образования Ломоносовский муници-
пальный район на 2013 и на 2014 годы:

прогнозируемый общий объем доходов бюдже-
та муниципального образования на 2013 год в сум-
ме 1011345,5 тысячи рублей и на 2014 год в сумме 
1045829,2 тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального об-
разования на 2013 год в сумме 1022428,5 тысячи рублей 
и на 2014 год в сумме 1056210,1 тысячи рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального 
образования на 2013 год в сумме 11083,0 тысяч рублей 
и на 2014 год в сумме 10380,9 тысячи рублей.

1.3. Утвердить источники внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район на 2012 год со-
гласно приложению 1.

1.4. Утвердить источники внутреннего финансирова-
ния дефицита бюджета муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район на 2013 год и на 
2014 год согласно приложению 2.

2. Доходы бюджета муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район на 2012 год и на 
плановый период 2013 и 2014 годов.

2.1. Утвердить в пределах общего объема доходов 
бюджета муниципального образования, утвержденного 
п. 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления 
доходов на 2012 год согласно приложению 3, прогнози-
руемые поступления доходов на плановый период 2013 
и 2014 годов согласно приложению 4.

2.2. Утвердить в пределах общего объема доходов 
бюджета муниципального образования, утвержденного 
п. 1 настоящего решения, безвозмездные поступления 
на 2012 год в общей сумме 591853,3 тысячи рублей со-
гласно приложению 5, на плановый период 2013 и 2014 
годов согласно приложению 6, в общих суммах 6729-
05,8 тысячи рублей и 679838,8 тысячи рублей соответ-
ственно.

2.3. Утвердить нормативы распределения доходов, 
поступающих в бюджет муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район в 2012 году со-
гласно приложению 19.

3. Главные администраторы доходов бюджета муни-
ципального образования Ломоносовский муниципаль-
ный район, главные администраторы доходов местных 
бюджетов поселений – органов администрации муни-
ципального образования Ломоносовский муниципаль-
ный район, главные администраторы источников вну-
треннего финансирования дефицита бюджета муници-
пального образования.

3.1. Утвердить перечень главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования соглас-
но приложению 7.

3.2. Утвердить перечень главных администраторов 
доходов местных бюджетов поселений – органов ад-
министрации муниципального образования Ломоносов-
ский муниципальный район согласно приложению 8.

3.3. Утвердить перечень главных администраторов ис-
точников внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета муниципального образования, согласно приложе-
нию 9.

4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципально-
го образования Ломоносовский муниципальный район 
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, 
установленного п. 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета:

на 2012 год – согласно приложению10; 
на 2013-2014 годы – согласно приложению 11.
2) условно утвержденные расходы:
на 2013 год в сумме 25560,7 тысяч рублей;
на 2014 год в сумме 52840 тысяч рублей.
4.2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнова-

ний на исполнение публичных нормативных обязательств 
на 2012 год в сумме 189914,1 тысяч рублей.

4.3. Утвердить ведомственную структуру расходов 
бюджета муниципального образования: 

на 2012 год – согласно приложению 12;
на 2013-2014 годы – согласно приложению 13.
4.4. Утвердить резервный фонд администрации му-

ниципального образования на 2012 год в сумме 10000 
тысяч рублей; 

на 2013 год в сумме 10000 тысяч рублей;
на 2014 год в сумме 10000 тысяч рублей. 
4.5. Установить, что к приоритетным расходам бюд-

жета муниципального образования относятся:
расходы, осуществляемые во исполнение публичных 

нормативных обязательств;
расходы на обеспечение оплаты труда с начисления-

ми работников муниципальных учреждений;
расходы, направленные на обслуживание муници-

пального долга.
В случае уменьшения объема поступлений доходов 

бюджета муниципального образования или поступлений 
из источников финансирования дефицита бюджета в про-

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
21 декабря 2011 г. № 77 

 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный 
район на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 

цессе исполнения бюджета, по сравнению с утвержден-
ными настоящим решением, финансовыми обязатель-
ствами муниципального образования, в первую очередь 
производится финансирование расходов, связанных с вы-
платой заработной платы и начислений на нее, социаль-
ным обеспечением населения, закупкой продуктов пита-
ния, оплатой коммунальных услуг.

5. Особенности установления отдельных расходных 
обязательств и использования бюджетных ассигнований 
по обеспечению деятельности муниципальных органов 
и муниципальных учреждений муниципального образо-
вания Ломоносовский муниципальный район.

5.1. Установить, что с 1 января 2012 года для расче-
та должностных окладов (окладов, ставок заработной 
платы для педагогических работников) работников за ка-
лендарный месяц или за выполнение установленной нор-
мы труда (нормы часов педагогической работы за став-
ку заработной платы) применяется расчетная величина 
в размере 6100 рублей в порядке, установленным ре-
шением Совета депутатов муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район. 

5.2. Утвердить расходы на обеспечение деятельно-
сти Совета депутатов муниципального образования Ло-
моносовский муниципальный район: 

на 2012 год в сумме 12900 тысяч рублей;
на 2013 год в сумме 12940 тысяч рублей;
на 2014 год в сумме 13882 тысяч рублей. 
5.3. Утвердить расходы на обеспечение деятельно-

сти администрации муниципального образования Ломо-
носовский муниципальный район:

на 2012 год в сумме 53006,4 тысячи рублей;
на 2013 год в сумме 54306,5 тысячи рублей;
на 2014 год в сумме 57222,8 тысячи рублей.
5.4. Установить, что в 2012 году в соответствии Поста-

новлениями администрации муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район определяются слу-
чаи и порядок предоставления за счет средств местного 
бюджета следующие субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям):

– субсидии в целях частичного возмещения затрат в 
связи с производством полиграфической продукции, вы-
полнением полиграфических работ (оказанием полигра-
фических услуг) для муниципальных нужд Ломоносов-
ского муниципального района;

– субсидии на развитие и поддержку малого и сред-
него предпринимательства в рамках реализации муници-
пальной долгосрочной целевой программы «Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования Ломоносов-
ский муниципальный район на 2012-2014 годы»;

– субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям.

6. Межбюджетные трансферты.
6.1. Утвердить в бюджете муниципального образова-

ния Ломоносовский муниципальный район субвенции из 
областного бюджета на 2012 год:

на осуществление отдельных государственных полно-
мочий Ленинградской области в области архивного дела 
в сумме 356,5 тысячи рублей;

на организацию социальной помощи и социальной за-
щиты населения в сумме 11260 тысяч рублей;

на предоставление социального обслуживания насе-
лению в сумме 20933 тысяч рублей;

на предоставление мер социальной поддержки в ча-
сти изготовления и ремонта зубных протезов отдель-
ным категориям граждан, проживающих в Ленинград-
ской области в сумме 2415 тысяч рублей;

на реализацию основных общеобразовательных про-
грамм в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений Ленин-
градской области, расходов на учебники, учебные по-
собия, технические средства обучения, расходные ма-
териалы и хозяйственные нужды в сумме 206009,7 ты-
сячи рублей;

на осуществление отдельных государственных полно-
мочий по исполнению органами местного самоуправле-
ния Ленинградской области части функций по исполне-
нию областного бюджета Ленинградской области в сум-
ме 87,1 тысячи рублей;

на осуществление отдельных государственных пол-
номочий в сфере профилактики безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних в сумме 1058,3 ты-
сячи рублей;

на ежемесячное пособие на ребенка в сумме 3960 
тысяч рублей;

на меры социальной поддержки ветеранов труда по 
оплате жилья и коммунальных услуг в сумме 30180 ты-
сяч рублей;

на меры социальной поддержки жертв политических 
репрессий по оплате жилья и коммунальных услуг в сум-
ме 580 тысяч рублей;

на меры социальной поддержки сельских специали-
стов по оплате жилья и коммунальных услуг в сумме 
13926 тысяч рублей;

на меры социальной поддержки ветеранов труда по 
предоставлению ежемесячной денежной выплаты в сум-
ме 23311 тысяч рублей;

на меры социальной поддержки жертв политических 
репрессий по предоставлению ежемесячной денежной 
выплаты в сумме 419 тысяч рублей;

на меры социальной поддержки тружеников тыла по 
предоставлению ежемесячной денежной выплаты в сум-
ме 44 тысяч рублей;

на меры социальной поддержки по предоставлению 
единовременной выплаты лицам, состоящим в браке 50, 
60, 70 и 75 лет в сумме 100 тысяч рублей;

на меры социальной поддержки по предоставлению 
единовременного пособия при рождении ребенка в сум-
ме 5641 тысяч рублей;

на выплату социального пособия и возмещение рас-
ходов на погребение в сумме 402 тысяч рублей;

на предоставление государственной социальной по-
мощи в форме единовременной денежной выплаты или 
натуральной помощи в сумме 504 тысяч рублей;

на меры социальной поддержки инвалидов, получив-
ших транспортные средства бесплатно или приобретших 
их на льготных условиях, инвалидов войны I и II групп, при-
обретших транспортные средства за полную стоимость, 
инвалидов с детства, детей-инвалидов, имеющих меди-
цинские показания на обеспечение транспортными сред-
ствами и приобретших их самостоятельно, в части выпла-
ты денежной компенсации расходов на бензин, ремонт, 
техническое обслуживание транспортных средств и за-
пасные части к ним в сумме 20,1 тысячи рублей;

на меры социальной поддержки многодетных семей 
по оплате жилья и коммунальных услуг в сумме 3946 ты-
сяч рублей;

на меры социальной поддержки многодетных семей 
по предоставлению ежегодной денежной выплаты в сум-
ме 450 тысяч рублей;

на меры социальной поддержки многодетных семей 
по предоставлению бесплатного проезда детям в сумме 
65,1 тысячи рублей;

на осуществление отдельного государственного пол-
номочия Ленинградской области по выплате компенса-
ции части платы за содержание ребенка в образователь-
ных организациях, реализующих основную общеобра-
зовательную программу дошкольного образования в 
Ленинградской области в сумме 4230,9 тысячи рублей;

на осуществление отдельных государственных пол-
номочий Ленинградской области по контролю и надзо-
ру в области долевого строительства многоквартирных 
домов и (или) иных объектов недвижимости в сумме 10 
тысяч рублей;

на осуществление отдельного государственного пол-
номочия Ленинградской области в сфере администра-
тивных правоотношений в сумме 10 тысяч рублей;

на осуществление отдельного государственного пол-
номочия Ленинградской области по обеспечению бес-
платного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях Ленинградской области, 
на городском, пригородном (в сельской местности – 
на внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а так-
же бесплатным проездом один раз в год к месту жи-
тельства и обратно к месту учебы в сумме 427,8 тыся-
чи рублей;

на осуществление отдельного государственного пол-
номочия Ленинградской области по назначению и выпла-
те денежных средств на содержание детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опе-
кунов (попечителей) и приемных семьях в сумме 12903 
тысяч рублей;

на осуществление отдельного государственного пол-
номочия Ленинградской области по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству в 
сумме 1613,1 тысячи рублей;

на осуществление отдельного государственного пол-
номочия Ленинградской области по организации выпла-
ты вознаграждения, причитающегося приемным родите-
лям в сумме 1667,6 тысячи рублей;

на меры социальной поддержки по предоставлению 
ежемесячной компенсации на полноценное питание бе-
ременным женщинам, кормящим матерям, детям в воз-
расте до трех лет в сумме 1700 тысяч рублей;

на осуществление отдельного государственного пол-
номочия по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в сум-
ме 2800 тысяч рублей;

на меры социальной поддержки лиц, удостоенных 
звания «Ветеран труда Ленинградской области» в сум-
ме 13708 тысяч рублей; 

на осуществление отдельного государственного пол-
номочия Ленинградской области по обеспечению жи-
льем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, не имеющих за-
крепленного за ними жилого помещения, после пребы-
вания в образовательном учреждении или в учреждении 
социального обслуживания, а также в учреждениях всех 
видов профессионального образования независимо от 
форм собственности либо по окончании службы в рядах 
Вооруженных Сил Российской Федерации, либо после 
возвращения из учреждений, исполняющих наказание в 
виде лишения свободы в сумме 4408,8 тысячи рублей;

на исполнение органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере жилищных отношений в сумме 376,2 
тысячи рублей;

на осуществление отдельных государственных полно-
мочий Ленинградской области по поддержке сельскохо-
зяйственного производства в сумме 79,3 тысячи рублей;

на осуществление передаваемых органам местно-
го самоуправления отдельных государственных полно-
мочий Ленинградской области по принятию решения об 
освобождении детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на пери-
од пребывания в учреждениях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в иных образова-
тельных учреждениях, на военной службе по призыву, 
отбывающих срок наказания в виде лишения свободы, а 
также на период пребывания у опекунов (попечителей), 
в приемных семьях, в случае если в жилом помещении 
не проживают другие члены семьи, от платы за пользо-
вание жилым помещением (платы за наем), от платы за 
содержание и ремонт жилого помещения, включающей 
в себя плату за услуги и работы по управлению много-
квартирным домом, содержанию и текущему ремон-
ту общего имущества в многоквартирном доме, от пла-
ты за коммунальные услуги, от оплаты за определение 
технического состояния и оценку стоимости жилого по-
мещения в случае передачи его в собственность в сум-
ме 180 тысяч рублей;

на осуществление отдельного государственного пол-
номочия Ленинградской области по назначению и выпла-
те единовременного пособия при передаче ребенка на 
воспитание в семью (усыновлении(удочерении), уста-
новлении опеки (попечительства), передаче на воспита-
ние в приемную семью детей, оставшихся без попечения 
родителей) в сумме 280,9 тысячи рублей;

на выплату ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство в сумме 4790,3 тысячи рублей;

на питание обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории Ленин-
градской области в сумме 13260,7 тысячи рублей;

на осуществление полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния в сумме 
2254,6 тысячи рублей;

на обеспечение мер социальной поддержки по опла-
те жилищно-коммунальных услуг отдельным категори-
ям граждан, оказание мер социальной поддержки кото-
рых относится к ведению Российской Федерации в сум-
ме 65996 тысяч рублей;

на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почет-
ный донор России» в сумме 2997,7 тысячи рублей.

6.2. Утвердить в бюджете муниципального образо-
вания Ломоносовский муниципальный район субсидии 
из областного бюджета на 2012 год:

на развитие и поддержку информационных техноло-
гий, обеспечивающих бюджетный процесс в сумме 1979 
тысяч рублей;

6.3. Предусмотреть в бюджете муниципального об-
разования на 2012 год межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджету муниципального района из бюд-
жетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в сумме 1472,1 тысячи ру-
блей согласно приложению 14. 

7. Предоставление бюджетных кредитов.
7.1. Утвердить программу предоставления бюджет-

ных кредитов из бюджета муниципального образования 
на 2012 год согласно приложению 15.

7.2. Установить, что в 2012 году бюджетные креди-
ты бюджетам муниципальных образований городских и 
сельских поселений предоставляются из бюджета муни-
ципального образования Ломоносовский муниципальный 
район в пределах общего объема бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных по источникам финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования на эти 
цели, в сумме до 1500 тысяч рублей на срок не выходя-
щий за пределы 2012 года, для покрытия временных кас-
совых разрывов, возникающих при исполнении бюдже-
тов муниципальных образований поселений.

7.3. Установить плату за пользование бюджетными 
кредитами:

на покрытие временных кассовых разрывов, возника-
ющих при исполнении бюджетов муниципальных образо-
ваний городских и сельских поселений – в размере одной 
второй ставки рефинансирования Центрального банка 
Российской Федерации, действующей на день заключе-
ния договора о предоставлении бюджетного кредита;

на осуществление мероприятий, связанных с ликви-
дацией последствий стихийных бедствий – 0 процентов.

7.4. Установить, что бюджетные кредиты предостав-
ляются финансовым органом администрации муници-
пального образования Ломоносовский муниципальный 
район на условиях и в порядке, предусмотренных зако-
нодательством Российской Федерации, законодатель-
ством Ленинградской области и решением Совета де-
путатов муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район.

7.5. Установить, что бюджетные кредиты муници-
пальным образованиям городских и сельских поселе-
ний предоставляются без предоставления ими обеспе-
чения исполнения своих обязательств по возврату ука-
занных бюджетных кредитов, уплате процентных и иных 
платежей, предусмотренных соответствующими дого-
ворами.

8. Муниципальный внутренний долг муниципально-
го образования Ломоносовский муниципальный рай-
он. Муниципальные внутренние заимствования муни-
ципального образования Ломоносовский муниципаль-
ный район. 

8.1. Установить верхний предел муниципального вну-
треннего долга муниципального образования в течение 
2012 года в сумме 40000 тысяч рублей, в течение 2013 
года 70000 тысяч рублей и в течение 2014 года в сумме 
30000 тысяч рублей.

8.2. Установить верхний предел муниципального вну-
треннего долга муниципального образования на 1 января 
2013 года в сумме 40000 тысяч рублей, на 1 января 2014 
года в сумме 40000 тысяч рублей и на 1 января 2015 года 
в сумме 40000 тысяч рублей.

8.3. Утвердить программу муниципальных внутренних 
заимствований муниципального образования на 2012 год 
согласно приложению 16.

8.4. Утвердить программу муниципальных внутрен-
них заимствований муниципального образования на 2013 
и 2014 годы согласно приложению 17.

8.5. Предоставить право комитету финансов админи-
страции муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район осуществлять в 2012-2014 годах 
заимствования в соответствии с Программой муници-
пальных внутренних заимствований муниципального об-
разования на 2012-2014 годы с учетом предельной вели-
чины долга муниципального образования. 

8.6. Установить предельный объем расходов на об-
служивание муниципального внутреннего долга муници-
пального образования на 2012 год в сумме до 4600 тысяч 
рублей, на 2013 год в сумме до 4600 тысяч рублей. 

8.7. Установить, что привлекаемые в 2012-2014 годах 
заемные средства направляются на финансирование дефи-
цита бюджета муниципального образования, а также для 
погашения муниципального долга муниципального образо-
вания, если иное не предусмотрено законодательством. 

9. Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципального образо-
вания Ломоносовский муниципальный район. 

9.1. Утвердить адресную инвестиционную програм-
му за счет средств бюджета муниципального образо-
вания Ломоносовский муниципальный район, согласно 
приложению 18.

10. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломо-
носовский районный вестник» и разместить на официаль-
ном сайте МО Ломоносовский муниципальный район в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

11. Решение вступает в законную силу после его офи-
циального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образованияГлава муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ломоносовский муниципальный район В.С. ГУСЕВВ.С. ГУСЕВ

ОФИЦИАЛЬНО

Районный Вестник
Ëîìîíîñîâñêèé

Газета совета депутатов и администрации муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

№ 50 (643) 30 декабря 2011 года телефон/факс 423-08-87 lomonosovpress@mail.ru www.lomonosovlo.ru



Утверждены решением Совета депутатов от 21.12.2011 г. № 77
(Приложение 1)

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

на 2012 годы

К о д Наименование

сумма
(тысяч 

рублей) 
2012 год

1 2 3
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0

000 01 02 00 00 05 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации, погашенные 
бюджетами муниципальных районов 0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 18630,1

000 01 03 00 00 05 0000 000
 Бюджетных кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов

18630,1

000 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
000 01 05 02 01 05 0000 000 Изменение прочих остаков денежных средств бюджетов муниципальных районов
000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0

000 01 06 05 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов 0

Всего источников внутреннего финансирования 18630,1

Утверждены решением Совета депутатов от 21.12.2011 г. № 77
(Приложение 2)

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район на 2013-2014 годы

К о д Наименование

сумма
(тысяч 

рублей) 
2013 год

сумма
(тысяч 

рублей) 
2014 год

1 2 3 3
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации -40000

000 01 02 00 00 05 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации, 
погашенные бюджетами муниципальных районов -40000

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 40000 10380,9

000 01 03 00 00 05 0000 000
Бюджетных кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов

40000 10380,9

000 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 11083 0

000 01 05 02 01 05 0000 000 Изменение прочих остаков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0

000 01 06 05 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов 0 0

Всего источников внутреннего финансирования 11083 10380,9

УТВЕРЖДЕНЫ решением Совета депутатов
МО Ломоносовский муниципальный район от 21.12.2011 г. № 77

(приложение 3)
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ

поступления доходов в бюджет муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район на 2012 год

Код бюджетной 
классификации  Источник доходов Сумма

(тысяч рублей)
1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 395013,3
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 276566,9
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 276566,9
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 11708,5
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11504,6
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 203,9
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2907

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 40814

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

37714

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3100

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 7852
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 7852

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 25643,9

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 25643,9
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

8570

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

7689

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10882
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2380
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 591853,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 986866,6

УТВЕРЖДЕНЫРешением Совета Депутатов
МО Ломоносовский муниципальный район от 21.12.2011 г. № 77

(приложение 5)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ в 2012 году

Код бюджетной 
классификации Источники доходов

Сумма
(тысяч 

рублей)
1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 591853,299

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 591853,299

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 129039,5

2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 129039,5

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 1979

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 1979

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 459362,7

2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 65996

2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 2254,6

2 02 03004 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный 
донор России»

2997,7

2 02 03013 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий

999

2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 280,9

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 4790,3

2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 2800

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 135150,4

2 02 03026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 
жилого помещения

4408,8

2 02 03027 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

14570,6

2 02 03029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской 
платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования

4230,9

2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 220883,5
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1472,1

2 02 04014 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1472,1

УТВЕРЖДЕНЫ Решением Совета Депутатов 
МО Ломоносовский муниципальный район от 21.12.2011 г. № 77

(приложение 4)

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ
поступления доходов в бюджет муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район на плановый период 2013-2014 годы

Код бюджетной 
классификации  Источник доходов

Сумма
(тысяч 

рублей)

Сумма
(тысяч 

рублей)
1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 338439,7 365990,4
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 228392 255342
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 228392 255342
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12580 13455
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12367 13233
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 213 222
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3052 3205

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 43333 46052

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

39601 41576

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

3732 4476

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 8449 9125

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 8449 9125

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 24520,7 21786,4

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 24520,7 21786,4
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 5043 2809

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

209 208

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

4834 2601

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10920 12266
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2150 1950
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 672905,8 679838,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 1011345,5 1045829,2

УТВЕРЖДЕНЫ Решением Совета Депутатов МО Ломоносовский муниципальный район 
от 21.12.2011 г. № 77

(приложение 6)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
на плановый период 2013-2014 годы

Код бюджетной 
классификации Источники доходов

Сумма 
(тысяч 

рублей) 

Сумма 
(тысяч 

рублей)
1 2 3 4

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 672905,8 679838,8

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 672905,8 679838,8

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 210092 217025

2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 210092 217025

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 1979 1979

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 1979 1979

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 459362,7 459362,7

2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 65996 65996

2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 2254,6 2254,6

2 02 03004 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор 
СССР», «Почетный донор России»

2997,7 2997,7

2 02 03013 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

999 999

2 02 03020 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

280,9 280,9

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 4790,3 4790,3

2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 2800 2800

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 135150,4 135150,4

2 02 03026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения

4408,8 4408,8

2 02 03027 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

14570,6 14570,6

2 02 03029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

4230,9 4230,9

2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 220883,5 220883,5
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1472,1 1472,1

2 02 04014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

1472,1 1472,1

2 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 30 декабря 2011 года

Официально



УТВЕРЖДЕН решением Совета Депутатов МО Ломоносовский муниципальный район
от 21.12.2011 г. № 77

(приложение 7)
ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район 

главного 
админи-
стратора 
доходов

доходов бюджета 
муниципального 

образования Ломоносовский 
муниципальный район

1 2 3

923
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

923 1 11 01050 05 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных(складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим муниципальным районам

923 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов 
по продаже акций, находящихся в собственности муниципальных районов

923 1 11 07015 05 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

923  1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниц.
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

923  1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных 
районов

923 1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

923 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу.

923 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

923 1 14 06025 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

923 2 02 03069 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 
отдельных катерорий граждан, установленных Федеральным законом от 
12.01.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

923 2 02 03070 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5– ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

923 2.02.03.03.0.05.0.000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 
инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой 
Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 
проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 
года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, 
работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, 
членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой 
Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих 
детей-инвалидов

923 2 19 05000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

923 2.02.03.077.05.0.000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 
граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц

926 Комитет финансов администрации муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

926 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
926 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

926 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

926 2.02.02.99.9.05.0.000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

926 2.02.03.02.4.05.0.000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

926 2.02.04.01.4.05.0.000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

926 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

926 2 02 04012 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

926 2 08 05000 05 0000 180

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных 
районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

926 2 19 05000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

916  Администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области

916  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

916  2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

916 2.02.03.00.3.05.0.000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

916 2.02.03.02.4.05.0.000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

916 2.02.04.99.9.05.0.000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

916 1 16 23051 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов

916 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

916 2 02 04012 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

916 2.02.02.99.9.05.0.000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
916 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

916 2 02 03027 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

916 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

916 2 02 03020 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью

916 2 02 03026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения

916 2 19 05000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

917
Комитет по молодежной политике, культуре, спорту и туризму администрации 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

917 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

917 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

917 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

917 2.02.04.99.9.05.0.000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

917 2.02.02.99.9.05.0.000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

917 2 02 04025 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований

917 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

936 Комитет по образованию администрации муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

936 2.02.02.99.9.05.0.000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

936 2.02.02.074.05.0.000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на совершенствование 
организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

936 2.02.03.02.1.05.0.000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство

936 2.02.03.02.9.05.0.000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

936 2.02.03.99.9.05.0.000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

936 2.02.04.99.9.05.0.000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

936 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

936 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

936 1 14 02053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальныхзапасов по указанному имуществу

936 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

936 2 19 05000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

936 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

937 Комитет социальной защиты населения администрации муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

937 2.02.02.99.9.05.0.000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

937 2.02.03.00.1.05.0.000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

937 2.02.03.00.4.05.0.000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный 
донор России»

937 2.02.03.01.3.05.0.000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий

937 2.02.03.02.2.05.0.000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

937 2.02.03.02.4.05.0.000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

937 2.02.03.03.3.05.0.000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оздоровление детей

937 2.02.04.99.9.05.0.000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов

937 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
937 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

937 2 19 05000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

937 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

940
Комитет по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и архитектуре 
администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области

940 2.02.02.07.7.05.0.000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции 
в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований

940 2.02.04.99.9.05.0.000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов муниципальных районов

940 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

940 2 19 05000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

940 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
940 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

940 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции
Иные доходы бюджета муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район, администрирование которых может осуществляться 
главными администраторами доходов бюджета муниципального образования 
в пределах их компетенции

000  117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
000 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
000 207 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

УТВЕРЖДЕН Решением Совета Депутатов МО Ломоносовский муниципальный район
от 21.12.2011 г. № 77

(приложение 8)

ПЕРЕЧЕНЬ главных администраторов доходов местных бюджетов 
поселений – органов администрации муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

 Наименование главного администратора доходов местных бюджетов поселенийглавного 
админи-
стратора 
доходов

доходов местных 
бюджетов поселений

1 2 3

923 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

923 111 05013 10 0000 120

Доходы,получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

923 114 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах поселений

Утвержден Решением Совета депутатов муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район от 21.12.2011 г. № 77

(Приложение 9)

ПЕРЕЧЕНЬ главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район
Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора и источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниц. образован.

главного 
админи-
стратора 

источников внутреннего 
финансирования 

дефицита бюджета 
мун. образования

926 Комитет финансов администрации муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области

926 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций муниципальными районами в валюте 
Российской Федерации

926 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными районами кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

926 01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

926 01 03 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных районов бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской федерации в валюте Российской 
Федерации

926 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
926 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

923 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

923 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 
собственности муниципальных районов

 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 330 декабря 2011 года

Официально



Продолжение таблицы «Приложение 10» на стр. Продолжение таблицы «Приложение 10» на стр. 55

Утверждено Решением Совета депутатов № 77
от 21.12.2011 г.

(приложение 10)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

на 2012 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросыОбщегосударственные вопросы 0101 0000 133465, 9133465, 9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1582, 6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 02 0020000 1582, 6

Глава муниципального образования 01 02 0020300 1582, 6
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 900 1582, 6
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 11317, 4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 03 0020000 11317, 4

Центральный аппарат 01 03 0020400 10285, 2
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400 900 6585, 2
Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 0020403 3700, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020403 900 3700, 0
Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 0021200 1032, 2
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0021200 900 1032, 2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 53006, 4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 0020000 53006, 4

Центральный аппарат 01 04 0020400 51446, 4
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 900 47477, 0
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 01 04 0020401 456, 5
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020401 900 456, 5
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 01 04 0020402 1220, 3

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020402 900 1220, 3
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 01 04 0020404 1613, 1

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020404 900 1613, 1
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по 
поддержке сельскохозяйственного производства 01 04 0020405 79, 3

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020405 900 79, 3
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правоотношений 01 04 0020406 10, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020406 900 10, 0
Исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений 01 04 0020407 563, 2

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020407 900 563, 2
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области 
по осуществлению государственного контроля в области долевого строительства 
многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости

01 04 0020409 10, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020409 900 10, 0
Софинансирование долгосрочной региональной целевой программы «Развитие 
информационного общества в Ленинградской области на 2011-2013 годы» 01 04 0020411 17, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020411 900 17, 0
Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа 
муниципального образования) 01 04 0020800 1560, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020800 900 1560, 0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 12652, 9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 06 0020000 12652, 9

Центральный аппарат 01 06 0020400 11622, 9
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020400 900 11535, 8
Осуществление отдельных государственных полномочий по исполнению органами 
местного самоуправления Ленинградской области части функций по исполнению 
областного бюджета Ленинградской области

01 06 0020408 87, 1

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020408 900 87, 1
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его 
заместители 01 06 0022500 1030, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0022500 900 1030, 0
Резервные фонды 01 11 10000, 0
Резервные фонды 01 11 0700000 10000, 0
Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 10000, 0
Прочие расходы 01 11 0700500 013 10000, 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 44906, 6
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 0010000 2254, 6
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 0013800 2254, 6
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0013800 900 2254, 6
Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей 01 13 0014300 0, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0014300 900 0, 0
Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственности 01 13 0900000 15030, 0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 01 13 0900200 15030, 0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 01 13 0900201 1030, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0900201 900 1030, 0
Расходы на приобретение акций в собственность муниципального образования 01 13 0900202 0, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0900202 900 0, 0
Расходы на приобретение в муниципальную собственность объектов основных 
средств 01 13 0900203 14000, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0900203 900 14000, 0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 0920000 104, 0

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 104, 0
Проведение районных мероприятий и прочие расходы 01 13 0920302 0, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920302 900 0, 0
Вступление в саморегулируемую организацию некомерческого партнерства 01 13 0920341 104, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920341 900 104, 0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 0930000 27518, 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 0939900 27518, 0
Выполнение функций казенными учреждениями 01 13 0939900 001 27518, 0
Региональные долгосрочные целевые программы 01 13 5220000 0, 0
Долгосрочная целевая программа»Демографическое развитие Ленинградской 
области на 2010-2011 гг.» 01 13 5228100 0, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 5228100 900 0, 0
Долгосрочная целевая программа «Развитие системы защиты прав потребителей в 
Ленинградской области на 2009-2011годы» 01 13 5228200 0, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 5228200 900 0, 0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 01 13 7950000 0, 0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 01 13 7950001 0, 0

Выполнение функций казенными учреждениями 01 13 7950001 001 0, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 7950001 900 0, 0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельностьНациональная безопасность и правоохранительная деятельность 0303 0000 1414, 31414, 3
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1414, 3

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 03 09 2180000 1414, 3

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 03 09 2180100 1414, 3

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2180100 900 1414, 3

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 0, 0

Региональные долгосрочные целевые программы 03 14 5220000 0, 0
Долгосрочная целевая программа» Развитие системы допризывной подготовки 
молодежи на территории Ленинградской области в 2010-2012 годах» 03 14 5229400 0, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 5229400 900 0, 0
Национальная экономикаНациональная экономика 0404 0000 4725, 04725, 0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 500, 0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 04 05 7950000 500, 0
Муниципальная долгосрочная целевая программа поддержки почвенного 
плодородия земель сельскохозяйственного назаначения МО Ломоносовский 
муниципальный район на 2012-2014 годы

04 05 7950005 500, 0

Субсидии юридическим лицам 04 05 7950005 006 500, 0
Транспорт 04 08 0, 0
Межбюджетные трансферты 04 08 5210000 0, 0
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных категорий граждан, в отношении которых 
оказание мер социальной поддержки относятся к ведению Р.Ф.и Лен.обл.

04 08 5210313 0, 0

Социальные выплаты 04 08 5210313 005 0, 0
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 
Лен.обл. для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки 
которым осуществляется за счет средств бюджета СПб

04 08 5210314 0, 0

Социальные выплаты 04 08 5210314 005 0, 0
Обеспечение мер социальной поддержки инвалидам по зрению, имеющим 
ограниченные способности к трудовой деятельности II и III степени, в части 
предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте обшего 
пользования городского и пригородного сообщения 

04 08 5210315 0, 0

Социальные выплаты 04 08 5210315 005 0, 0
Связь и информатика 04 10 1979, 0
Информационные технологии и связь 04 10 3300000 1979, 0
Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный 
процесс 04 10 3300200 1979, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 10 3300200 900 1979, 0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2246, 0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 12 3400000 1000, 0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 1000, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 900 1000, 0
Малый бизнес и предпринимательство 04 12 3450000 0, 0
Субсидии на государственную поддержку малого предпринимательства, включая 
крестьянское (фермерское) хозяйства 04 12 3450100 0, 0

Субсидии юридическим лицам 04 12 3450100 006 0, 0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 04 12 7950000 1246, 0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 04 12 7950001 1000, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 7950001 900 1000, 0
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие и поддержка малого 
и среднего предпринимательства, крестьянских (фермерских) и личных подсобных 
хозяйств на территории МО Ломоносвский муниципальный район на 2012-2014 
годы»

04 12 7950004 246, 0

Субсидии юридическим лицам 04 12 7950004 006 246, 0
Жилищно-коммунальное хозяйствоЖилищно-коммунальное хозяйство 0505 0000 12796, 012796, 0
Жилищное хозяйство 05 01 0, 0
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 0, 0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300 0, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 3500300 500 0, 0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 05 01 7950000 0, 0
Бюджетные инвестиции 05 01 7950000 003 0, 0
Коммунальное хозяйство 05 02 12796, 0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в 
целевые программы 05 02 1020000 12796, 0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований 05 02 1020102 12796, 0

Бюджетные инвестиции 05 02 1020102 003 12796, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 1020102 900 0, 0
Охрана окружающей среды 06 00 300, 0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 300, 0
Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 4100000 300, 0
Природоохранные мероприятия 06 03 4100100 300, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 06 03 4100100 900 300, 0
ОбразованиеОбразование 0707 0000 556979, 3556979, 3
Дошкольное образование 07 01 190188, 5
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в 
целевые программы 07 01 1020000 21500, 0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований 07 01 1020102 21500, 0

Бюджетные инвестиции 07 01 1020102 003 21500, 0
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 168688, 5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4209900 168688, 5
Выполнение функций казенными учреждениями 07 01 4209900 001 155261, 5
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 01 4209900 600 12945, 0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 4209900 610 12945, 0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 07 01 4209900 611 12400, 0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 4209900 612 545, 0
Софинансирование долгосрочной региональной целевой программы «Развитие 
дошкольного образования в Ленинградской области на 2011-2013 годы» за счет 
средств местного бюджета

07 01 4209901 482, 0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 01 4209901 001 482, 0
Региональные долгосрочные целевые программы 07 01 5220000 0, 0
Долгосрочная региональная целевая программа «Развитие дошкольного 
образования в Ленинградской области на 2011-2013 годы»за счет средств 
областного бюджета

07 01 5229600 0, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 01 5229600 900 0, 0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 07 01 7950000 0, 0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 07 01 7950001 0, 0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 01 7950001 001 0, 0
Общее образование 07 02 328602, 5
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 4210000 245121, 7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4219900 245121, 7
Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4219900 001 218648, 7
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 4219900 600 25543, 0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4201900 610 25543, 0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 4219900 611 23617, 0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4219900 612 1926, 0
Подготовка общеобразовательных учреждений к новому учебному году 07 02 4219901 0, 0
Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4219901 001 0, 0
Софинансирование долгосрочной региональной целевой программы 
«Модернизация в области образования» (за счет средств местного бюджета) 07 02 4219902 930, 0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4219902 001 930, 0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 75163, 5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4239900 75163, 5
Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4239900 001 56427, 7
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 4239900 600 18735, 8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4239900 610 11228, 8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 4239900 611 11228, 8

Субсидии автономным учреждениям 07 02 4239900 620 7507, 0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 4239900 621 7507, 0

Детские дома 07 02 4240000 3960, 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4249900 3960, 0
Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4249900 001 3960, 0
Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовтельных 
учреждениях 07 02 4361200 0, 0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4361200 001 0, 0

4 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 30 декабря 2011 года

Официально



ОкончаниеОкончание таблицы «Приложение 10» на стр.  таблицы «Приложение 10» на стр. 6

Продолжение. Начало таблицы «Приложение 10» на стр. Продолжение. Начало таблицы «Приложение 10» на стр. 44

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000 4357, 3
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 07 02 5200900 4357, 3
Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 5200900 001 4357, 3
Межбюджетные трансферты 07 02 5210000 0, 0
Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения

07 02 5210100 0, 0

Подготовка общеобразовательных учреждений к новому учебному году 07 02 5210106 0, 0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 07 02 7950000 0, 0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 07 02 7950001 0, 0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 7950001 001 0, 0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15748, 8
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 9269, 0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100 339, 8
Выполнение функций казенными учреждениями 07 07 4310100 001 0, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4310100 900 339, 8
Обеспечение деятельности поведомственных учреждений 07 07 4319900 8929, 2
Выполнение функций казенными учреждениями 07 07 4319900 001 8929, 2
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 4320000 520, 0
Оздоровление детей 07 07 4320200 520, 0
Оздоровление детей (софинансирование долгосрочной региональной целевой 
программы «Дети Ленинградской области на 2011-2013 годы» за счет средств 
местного бюджета) 

07 07 4320201 520, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4320201 900 520, 0
Выполнение функций казенными учреждениями (средства областного бюджета) 07 07 4320202 001 0, 0
Региональные долгосрочные целевые программы 07 07 5220000 0, 0
Долгосрочная целевая программа»Демографическое развитие Ленинградской 
области на 2010-2011 гг.» 07 07 5228100 0, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 5228100 900 0, 0
Региональная долгосрочная целевая программа «Дети Ленинградской области на 
2011-2013 г» 07 07 5228900 0, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 5228900 900 0, 0
 Муниципальные долгосрочные целевые программы 07 07 7950000 5959, 8
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан, проживающих на территории Ломоносовского муниципального района на 
2011-2014 годы»

07 07 7950002 413, 8

Выполнение функций казенными учреждениями 07 07 7950002 900 413, 8
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Организация оздоровления, 
отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время в МО 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2011-2015 годы»

07 07 7950003 5546, 0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 07 7950003 001 5158, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 7950003 900 388, 0
Другие вопросы в области образования 07 09 22439, 5
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 4520000 21998, 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4529900 21998, 0
Выполнение функций казенными учреждениями 07 09 4529900 001 21998, 0
Региональные долгосрочные целевые программы 07 09 5220000 0, 0
Долгосрочная целеая программа «Приоритетные направления развития 
образования Ленинградской области на 2011-2015 годы» 07 09 5229500 0, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 5229500 900 0, 0
 Муниципальные долгосрочные целевые программы 07 09 7950000 441, 5
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан, проживающих на территории Ломоносовского муниципального района на 
2011-2013 годы»

07 09 7950002 441, 5

Выполнение функций казенными учреждениями 07 09 7950002 001 441, 5
Культура, кинематография, средства массовой информацииКультура, кинематография, средства массовой информации 0808 0000 31198, 431198, 4
Культура 08 01 25305, 5
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 08 01 4400000 17589, 2

Мероприятия в сфере культуры и кинемотографии 08 01 4400100 2874, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 08 01 4400100 900 2874, 0
Комплектование книжных фондов бибилиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 4400200 0, 0

Выполнение функций казенными учреждениями (средства федерального бюджета) 08 01 4400201 001 0, 0
Выполнение функций казенными учреждениями (средства областного бюджета) 08 01 4400202 001 0, 0
Выполнение функций казенными учреждениями (средства местного бюджета) 08 01 4400203 001 0, 0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900 14715, 2
Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4409900 001 0, 0
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 4409900 600 14715, 2

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4409900 610 14715, 2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 08 01 4409900 611 14715, 2

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 2781, 1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4419900 2781, 1
Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4419900 001 1135, 3
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 4419900 600 1645, 8

Субсидии автономным учреждениям 08 01 4419900 620 1645, 8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 08 01 4419900 621 1645, 8

Библиотеки 08 01 4420000 4935, 2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4429900 4935, 2
Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4429900 001 4935, 2
Региональные долгосрочные целевые программы 08 01 5220000 0, 0
Региональная долгосрочная целевая программа «Развитие информационного 
общества ЛО на 2011-2013 гг» 08 01 5220400 0, 0

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 5220400 001 0, 0
Региональная целевая программа «Культура Ленинградской области» на 2008-2010 
годы» 08 01 5224900 0, 0

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 01 5224900 900 0, 0
 Муниципальные долгосрочные целевые программы 08 01 7950000 0, 0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 08 01 7950001 0, 0

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 7950001 001 0, 0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5892, 9
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

08 04 4520000 5892, 9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 04 4529900 5892, 9
Выполнение функций казенными учреждениями 08 04 4529900 001 5892, 9
Социальная политика 10 00 251016, 6
Пенсионное обеспечение 10 01 6000, 0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 4910000 6000, 0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих 10 01 4910100 6000, 0

Социальные выплаты 10 01 4910100 005 6000, 0
Социальное обслуживание населения 10 02 20933, 0
Учреждения социального обслуживания населения 10 02 5080000 20933, 0
Предоставление социального обслуживания населению 10 02 5089900 20933, 0
Выполнение функций казенными учреждениями 10 02 5089900 001 298, 2
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 02 5089900 600 20634, 8

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 5089900 610 20634, 8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 10 02 5089900 611 20634, 8

Социальное обеспечение населения 10 03 189797, 4
Социальная помощь 10 03 5050000 187902, 6
ФЗ №81 от 19.05.1995 г. «О государственных пособиях, гражданам, имеющих 
детей» 10 03 5050500 0, 0

Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет 
гражданам, не подлежащим обязательному медицинскому страхованию 10 03 5050501 0, 0

Социальные выплаты 10 03 5050501 005 0, 0
Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим 
обязательному медицинскому страхованию 10 03 5050507 0, 0

Социальные выплаты 10 03 5050507 005 0, 0

Выплаты социального пособия на погребение и возмещение расходов по 
гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов субъектов РФ 
и местных бюджетов

10 03 5052205 402, 0

Социальные выплаты 10 03 5052205 005 402, 0
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком 
«Почетный донор СССР», «Почетный донор России» (средства федерального 
бюджета) 

10 03 5052901 2997, 7

Социальные выплаты 10 03 5052901 005 2997, 7
Мероприятия в области социальной политики (Районный фонд соц.поддержки) 10 03 5053300 0, 0
Социальные выплаты 10 03 5053300 005 0, 0
Прочие расходы 10 03 5053300 013 0, 0
Обеспечение жильем инвалидов войны и участников боевых действий, участников 
ВОВ, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу 
в период Великой Отечественной войны, граждан, награжденных знаком «Жителю 
блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период ВОВ, 
семей погибших (умерших) инвалидов войны – участников ВОВ инвалидов и семей, 
имеющих детей-инвалидов 

10 03 5053400 2970, 0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» (средства 
федерального и местного бюджетов) 

10 03 5053401 2970, 0

Социальные выплаты 10 03 5053401 005 2970, 0
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (средства 
федерального, областного и местного бюджетов) 

10 03 5053402 0, 0

Социальные выплаты 10 03 5053402 005 0, 0
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» (средсва 
областного бюджета) 

10 03 5053403 0, 0

Социальные выплаты 10 03 5053403 005 0, 0
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области 
по обеспечению жильем, помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих закрепленного за 
ними жилого помещения, после пребывания в образовательном учреждении 
или в учреждении социального обслуживания, а также в учреждении всех видов 
профессионального образования независимо от форм собственности, либо по 
окончании службы в рядах вооруженных сил РФ, либо после возвращения из 
учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы

10 03 5053600 0, 0

Социальные выплаты (средства облатсного бюджета) 10 03 5053601 005 0, 0
Социальные выплаты (средства федерального бюджета) 10 03 5053602 005 0, 0
Социальные выплаты (средства местного бюджета) 10 03 5053603 005 0, 0
Обеспечение равной доступности общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта РФ для отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым относится к ведению РФ и субъекта РФ

10 03 5053700 0, 0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных категорий граждан, в отношении которых 
оказание мер социальной поддержки относятся к ведению Р.Ф.

10 03 5053704 0, 0

Социальные выплаты 10 03 5053704 005 0, 0
Обеспечение мер социальной поддержки инвалидам по зрению, имеющим 
ограниченные способности к трудовой деятельности II и III степени, в части 
предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте обшего 
пользования городского и пригородного сообщения 

10 03 5053705 0, 0

Социальные выплаты 10 03 5053705 005 0, 0
Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оаказание 
мер социальной поддержки которых относится к полномочиям Российской 
Федерации (средства федерального бюджта) 

10 03 5054600 65996, 0

Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оаказание 
мер социальной поддержки которых относится к полномочиям Российской 
Федерации (средства федерального бюджта) 

10 03 5054601 65996, 0

Социальные выплаты 10 03 5054601 005 65996, 0
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 10 03 5054800 2800, 0

Социальные выплаты 10 03 5054800 005 2800, 0
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признаных 
пострадавшими от политических репрессий 10 03 5055530 999, 0

Меры социальной поддержки жертв политических репрессий по оплате жилья и 
коммунальных услуг (средства областного бюджета) 10 03 5055533 0, 0

Социальные выплаты 10 03 5055533 005 0, 0
Меры социальной поддержки жертв политических репрессий по предоставлению 
ежемесячной денежной выплаты (Средства областного бюджета) 10 03 5055534 419, 0

Социальные выплаты 10 03 5055534 005 419, 0
Меры социальной поддержки жертв политических репрессий по оплате жилья и 
коммунальных услуг (средства федерального бюджета) 10 03 5055535 580, 0

Социальные выплаты 10 03 5055535 005 580, 0
Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058600 111737, 9
Меры социальной поддержки многодетным семьям по оплате жилья и 
коммунальных услуг 10 03 5058601 3946, 0

Социальные выплаты 10 03 5058601 005 3946, 0
Меры социальной поддержки многодетным семьям по предоставлению ежегодной 
денежной выплаты 10 03 5058602 450, 0

Социальные выплаты 10 03 5058602 005 450, 0
Меры социальной поддержки по предоставлению единовременного пособия при 
рождении ребенка 10 03 5058603 5641, 0

Социальные выплаты 10 03 5058603 005 5641, 0
Предоставление государственной социальной помощи в форме единовременной 
денежной выплаты или натуральной помощи 10 03 5058604 504, 0

Социальные выплаты 10 03 5058604 005 504, 0
Меры социальной поддержки по предоставлению единовременной выплаты лицам, 
состоящим в браке 50, 60, 70 и 75 лет 10 03 5058605 100, 0

Социальные выплаты 10 03 5058605 005 100, 0
Меры социальной поддержки лиц, удостоенных звания «Ветеран труда 
Ленинградской области» 10 03 5058606 13708, 0

Социальные выплаты 10 03 5058606 005 13708, 0
Меры социальной поддержки по предоставлению ежемесячной денежной доплаты 
малоимущим пенсионерам, достигшим пенсионного возраста 10 03 5058607 0, 0

Социальные выплаты 10 03 5058607 005 0, 0
Меры социальной поддержки по предоставлению ежемесячной компенсации 
на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, детям в 
возрасте до 3-х лет

10 03 5058608 1700, 0

Социальные выплаты 10 03 5058608 005 1700, 0
Ежемесячное пособие на ребенка (средства областного бюджета) 10 03 5058609 3960, 0
Социальные выплаты 10 03 5058609 005 3960, 0
Меры социальной поддержки сельским специалистам по оплате жилья и 
коммунальных услуг 10 03 5058610 13926, 0

Социальные выплаты 10 03 5058610 005 13926, 0
Меры социальной поддержки многодетным семьям по предоставлению льготного 
проезда детям 10 03 5058611 65, 1

Социальные выплаты 10 03 5058611 005 65, 1
Питание обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на 
территории Ленинградской области 10 03 5058612 11767, 7

Социальные выплаты 10 03 5058612 005 11767, 7
Меры социальной поддержки инвалидам, получившим транспортные средства 
бесплатно или приобретшим его на льготных условиях; инвалидам войны 1 и 2 
групп, приобретшим транспортные средства за полную стоимость; инвалидам 
вследствие общего заболевания; инвалидам с детства, детям - инвалидам, 
имеющим медицинские показания на обеспечение транспортным средством 
и приобретшим его самостоятельно в части выплаты денежной компенсации 
расходов за бензин, ремонт, техническое обслуживание транспортных средств и 
запасных частей к ним 

10 03 5058613 20, 1

Социальные выплаты 10 03 5058613 005 20, 1
Меры социальной поддержки ветеранам труда по оплате жилья и коммунальных 
услуг (средства областного бюджета) 10 03 5058614 30180, 0

Социальные выплаты 10 03 5058614 005 30180, 0
Меры социальной поддержки ветеранам труда по предоставлению ежемесячной 
денежной выплаты (средства областного бюджета) 10 03 5058615 23311, 0

Социальные выплаты 10 03 5058615 005 23311, 0
Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда в части изготовления 
и ремонта зубных протезов 10 03 5058616 2415, 0

 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 530 декабря 2011 года

Официально



Продолжение таблицы «Приложение 11» на стр. Продолжение таблицы «Приложение 11» на стр. 7

Окончание. НачалоОкончание. Начало таблицы «Приложение 10» на стр.  таблицы «Приложение 10» на стр. 44

Социальные выплаты 10 03 5058616 005 2415, 0
Меры социальной поддержки тружеников тыла по предоставлению ежемесячной 
денежной выплаты (Средства Областного бюджета) 10 03 5058617 44, 0

Социальные выплаты 10 03 5058617 005 44, 0
Предоставление мер социальной поддержки тружеников тыла в части изготовления 
и ремонта зубных протезов 10 03 5058618 0, 0

Социальные выплаты 10 03 5058618 005 0, 0
Межбюджетные трансферты 10 03 5210000 607, 8
Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 
выполнении полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке

10 03 5210200 607, 8

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области 
по принятию решений об освобождении детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей на период прибывания в учреждениях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, иных образовательных учреждениях, 
на военной службе по призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения 
свободы, а также на период прибывания опекунов (попечителей), в приемных 
семьях, в случае, если в жилом помещении не проживают другие члены семьи, 
от платы за пользование жилым помещением (платы за наем), от платы за 
содержание и ремонт жилого помещения, включающие в себя плату за услуги 
и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме, от платы за коммунальные 
услуги, от платы за определение технического состояния и оценку стоимости 
помещения в случае передачи его в собственность

10 03 5210233 180, 0

Социальные выплаты 10 03 5210233 005 180, 0
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по 
обеспечению бесплатного проезда детей -сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях 
Ленинградской области, на городском, пригородном, (в сельской местности- на 
внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а также бесплатным проездом один 
раз к месту жительства и обратно к месту учебы

10 03 5210234 427, 8

Социальные выплаты 10 03 5210234 005 427, 8
Региональные целевые программы 10 03 5220000 0, 0
Региональная долгосрочная целевая программа «Дети Ленинградской области на 
2011-2013 г» 10 03 5228900 0, 0

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5228900 068 0, 0
Региональная целевая программа «Социальная поддержка граждан пожилого 
возраста и инвалидов в ЛО на 2011-2013 года» 10 03 5229000 0, 0

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5229000 068 0, 0
Долгосрочные муниципальные целевые программы 10 03 7950000 1287, 0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Дополнительные меры 
социальной поддержки жителей Ломоносовского муниципального района на 2012-
2014 годы»

10 03 7950006 1287, 0

Прочие расходы 10 03 7950006 013 1287, 0
Охрана семьи и детства 10 04 22946, 2
Социальная помощь 10 04 5050000 4408, 8
Обеспечение жильем, помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих закрепленного за 
ними жилого помещения, после пребывания в образовательном учреждении 
или в учреждении социального обслуживания, а также в учреждении всех видов 
профессионального образования независимо от форм собственности, либо по 
окончании службы в рядах вооруженных сил РФ, либо после возвращения из 
учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы

10 04 5053600 4408, 8

Социальные выплаты (средства облатсного бюджета) 10 04 5053601 005 4408, 8
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 5200000 18537, 4
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных 
и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (средства 
областного бюджета) 

10 04 5201001 3685, 9

Социальные выплаты 10 04 5201001 005 3685, 9
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10 04 5201300 14851, 5

Материальное обеспечение приемной семьи 10 04 5201310 14570, 6
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области 
по назначению и выплате денежных средств на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и приемных 
семьях

10 04 5201311 12903, 0

Социальные выплаты (средства федерального бюджета) 10 04 5201311 005 0, 0
Социальные выплаты (средства областного бюджета) 10 04 5201311 005 12903, 0
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по 
организации выплаты вознаграждения, причитающегося приемному родителю 10 04 5201312 1667, 6

Социальные выплаты (средства федерального бюджета) 10 04 5201312 005 0, 0
Социальные выплаты (средства областного бюджета) 10 04 5201312 005 1667, 6
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по 
назначению и выплате единовременного пособия при передаче ребенка в сембю 
(усыновлению/удочерении), установлении опеки (попечительства), передаче на 
воспитание в приемную семью детей, оставшихся без попечения родителей

10 04 5201320 280, 9

Социальные выплаты 10 04 5201320 005 280, 9
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 11340, 0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

10 06 0020000 11260, 0

Центральный аппарат 10 06 0020400 11260, 0
Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 0020400 900 11260, 0
Реализация государственных функций в области социальной политики 10 06 5140000 80, 0
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим 
объединениям 10 06 5140500 80, 0

Финансовая помощь Советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (средства местного бюжета) 10 06 5140501 50, 0

Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 06 5140501 600 50, 0

Субсидии некоммерческим организациям 10 06 5140501 630 50, 0
Финансовая помощь несовершеннолетним узниками 10 06 5140502 30, 0
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 06 5140502 600 30, 0

Субсидии некоммерческим организациям 10 06 5140502 630 30, 0
Финансовая помощь советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (средства областного бюжета) 10 06 5140503 0, 0

Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 06 5140503 600 0, 0

Субсидии некоммерческим организациям 10 06 5140503 630 0, 0
Физическая культура и спортФизическая культура и спорт 1111 0000 6086, 26086, 2
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 01 4820000 5303, 5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 01 4829900 5303, 5
Выполнение функций казенными учреждениями 11 01 4829900 001 5303, 5
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 01 5120000 782, 7
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 11 01 5129700 782, 7
Выполнение функций органами местного самоуправления 11 01 5129700 900 782, 7
 Муниципальные долгосрочные целевые программы 11 01 7950000 0, 0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 11 01 7950001 0, 0

Выполнение функций казенными учреждениями 11 01 7950001 001 0, 0
Периодическая печать и издательстваПериодическая печать и издательства 1212 0000 2915, 02915, 0
Периодическая печать 12 02 4560000 246, 0
Субсидии юридическим лицам 12 02 4560000 006 246, 0
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 
исполнительной власти 12 02 4570000 2669, 0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 12 02 4579900 2669, 0
Выполнение функций казенными учреждениями 12 02 4579900 001 2669, 0
Обслуживание государственного и муниципального долгаОбслуживание государственного и муниципального долга 1313 0000 4600, 04600, 0
Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000 4600, 0
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300 4600, 0
Прочие расходы 13 01 0650300 013 4600, 0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных 
образованийобразований 1414 0000 0, 00, 0

Прочие межбюджетные трасферты общего характера 14 03 0, 0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 14 03 5210300 0, 0
Иные межбюджетные трансферты 14 03 5210300 017 0, 0
И Т О Г О 1005496, 7

Утверждено Решением Совета депутатов №77
от 21.12. 2011 г.

(приложение 11)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

на 2013-2014 годы

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2013 год 2014 год

Общегосударственные вопросыОбщегосударственные вопросы 0101 0000 122215,4122215,4 130649,3130649,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1590,0 1600,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 02 0020000 1590,0 1600,0

Глава муниципального образования 01 02 0020300 1590,0 1600,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 0020300 900 1590,0 1600,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 11350,0 12282,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 03 0020000 11350,0 12282,0

Центральный аппарат 01 03 0020400 10310,0 11162,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020400 900 6610,0 7162,0
Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 0020403 3700,0 4000,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0020403 900 3700,0 4000,0
Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 0021200 1040,0 1120,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 0021200 900 1040,0 1120,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 54306,5 57222,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 0020000 54306,5 57222,8

Центральный аппарат 01 04 0020400 52684,5 55487,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 900 49393,8 52848,5
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного 
дела 01 04 0020401 390,9 328,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020401 900 390,9 328,7
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 01 04 0020402 1020,3 820,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020402 900 1020,3 820,6
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

01 04 0020404 1298,4 983,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020404 900 1298,4 983,7
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области по поддержке сельскохозяйственного производства 01 04 0020405 63,8 48,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020405 900 63,8 48,3
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере административных правоотношений 01 04 0020406 10,0 10,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020406 900 10,0 10,0
Исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений 01 04 0020407 497,3 437,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020407 900 497,3 437,5
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области по осуществлению государственного контроля в области долевого 
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости

01 04 0020409 10,0 10,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020409 900 10,0 10,0
Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа 
муниципального образования) 01 04 0020800 1622,0 1735,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020800 900 1622,0 1735,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 13404,9 16316,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 06 0020000 13404,9 16316,3

Центральный аппарат 01 06 0020400 12374,9 15236,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020400 900 12287,8 15149,2
Осуществление отдельных государственных полномочий по исполнению 
органами местного самоуправления Ленинградской области части функций по 
исполнению областного бюджета Ленинградской области

01 06 0020408 87,1 87,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020408 900 87,1 87,1
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его 
заместители 01 06 0022500 1030,0 1080,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0022500 900 1030,0 1080,0
Резервные фонды 01 11 10000,0 10000,0
Резервные фонды 01 11 0700000 10000,0 10000,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 10000,0 10000,0
Прочие расходы 01 11 0700500 013 10000,0 10000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 31564,0 33228,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 0010000 1811,3 1372,2
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 0013800 1811,3 1372,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0013800 900 1811,3 1372,2
Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических 
переписей 01 13 0014300 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0014300 900 0,0 0,0
Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственности 01 13 0900000 1030,0 1130,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 01 13 0900200 1030,0 1130,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 01 13 0900201 1030,0 1130,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0900201 900 1030,0 1130,0
Расходы на приобретение акций в собственность муниципального образования 01 13 0900202 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0900202 900 0,0 0,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 0920000 104,0 104,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 104,0 104,0
Издание Ломоносовской районной Книги памяти 01 13 0920301 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920301 900 0,0 0,0
Проведение районных мероприятий и прочие расходы 01 13 0920302 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920302 900 0,0 0,0
Вступление в саморегулируемую организацию некомерческого партнерства 01 13 0920341 104,0 104,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 0920341 900 104,0 104,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 0930000 28618,7 30622,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 0939900 28618,7 30622,0
Выполнение функций казенными учреждениями 01 13 0939900 001 28618,7 30622,0
Региональные долгосрочные целевые программы 01 13 5220000 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа «Демографическое развитие 
Ленинградской области на 2010-2011 гг.» 01 13 5228100 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 5228100 900 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие системы защиты прав 
потребителей в Ленинградской области на 2009-2011 годы» 01 13 5228200 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 5228200 900 0,0 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые прграммы 01 13 7950000 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 01 13 7950001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 01 13 7950001 001 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 7950001 900 0,0 0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельностьНациональная безопасность и правоохранительная деятельность 0303 0000 1422,51422,5 1437,01437,0
Органы внутренних дел 03 02 0,0 0,0
Воинские формирования (органы, подразделения) 03 02 2020000 0,0 0,0
Военный персонал 03 02 2025800 0,0 0,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и обороны 03 02 2025800 014 0,0 0,0

Органы юстиции 03 04 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 03 04 0010000 0,0 0,0
Государственная регистрация актов гражданского состояния 03 04 0013800 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 04 0013800 900 0,0 0,0

6 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 30 декабря 2011 года

Официально



ОкончаниеОкончание таблицы «Приложение 11» на стр.  таблицы «Приложение 11» на стр. 8

Продолжение. Начало таблицы «Приложение 11» на стр. Продолжение. Начало таблицы «Приложение 11» на стр. 66

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1422,5 1437,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 03 09 2180000 1422,5 1437,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 03 09 2180100 1422,5 1437,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 2180100 900 1422,5 1437,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 0,0 0,0

Региональные долгосрочные целевые программы 03 14 5220000 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа»Развитие системы допризывной подготовки 
молодежи на территории Ленинградской области в 2010-2012 годах» 03 14 5229400 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 5229400 900 0,0 0,0
Национальная экономикаНациональная экономика 0404 0000 4100,44100,4 5597,75597,7
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 520,0 556,0
Муниципальные долгосрочные целевые прграммы 04 05 7950000 520,0 556,0
Муниципальная долгосрочная целевая программа поддержки почвенного 
плодородия земель сельскохозяйственного назаначения МО Ломоносовский 
муниципальный район на 2012-2014 годы

04 05 7950005 520,0 556,0

Субсидии юридическим лицам 04 05 7950005 006 520,0 556,0
Транспорт 04 08 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 04 08 5210000 0,0 0,0
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, 
в отношении которых оказание мер социальной поддержки относятся к 
ведению Р.Ф.и Лен.обл.

04 08 5210313 0,0 0,0

Социальные выплаты 04 08 5210313 005 0,0 0,0
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории Лен.обл. для отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым осуществляется за счет средств бюджета 
СПб

04 08 521014 0,0 0,0

Социальные выплаты 04 08 521014 005 0,0 0,0
Обеспечение мер социальной поддержки инвалидам по зрению, имеющим 
ограниченные способности к трудовой деятельности II и III степени, в части 
предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте обшего 
пользования городского и пригородного сообщения 

04 08 0,0 0,0

Социальные выплаты 04 08 5210315 005 0,0 0,0
Связь и информатика 04 10 2324,4 2567,7
Информационные технологии и связь 04 10 3300000 2324,4 2567,7
Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих 
бюджетный процесс 04 10 3300200 2324,4 2567,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 10 3300200 900 2324,4 2567,7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1256,0 2474,0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 12 3400000 1000,0 1200,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300 1000,0 1200,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 900 1000,0 1200,0
Малый бизнес и предпринимательство 04 12 3450000 0,0 0,0
Субсидии на государственную поддержку малого предпринимательства,вклю
чая крестьянское (фермерское) хозяйства 04 12 3450100 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 04 12 3450100 006 0,0 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые прграммы 04 12 7950000 256,0 1274,0
Адрессная инвестиционная программа 04 12 7950000 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам 04 12 7950000 006 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 04 12 7950001 0,0 1000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 7950001 900 0,0 1000,0
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства, крестьянских (фермерских) и 
личных подсобных хозяйств на территории МО Ломоносвский муниципальный 
район на 2012-2014 годы»

04 12 7950004 256,0 274,0

Субсидии юридическим лицам 04 12 7950004 006 256,0 274,0
Жилищно-коммунальное хозяйствоЖилищно-коммунальное хозяйство 0505 0000 4788,04788,0 21000,021000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 4788,0 21000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 05 02 1020000 4788,0 21000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований 05 02 1020102 4788,0 21000,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1020102 003 4788,0 21000,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 1020102 900 0,0 0,0
Охрана окружающей среды 06 00 312,0 334,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 312,0 334,0
Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 4100000 312,0 334,0
Природоохранные мероприятия 06 03 4100100 312,0 334,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 06 03 4100100 900 312,0 334,0
ОбразованиеОбразование 0707 0000 568785,9568785,9 553934,1553934,1
Дошкольное образование 07 01 215065,0 207225,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 07 01 1020000 45108,0 26896,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований 07 01 1020102 45108,0 26896,0

Бюджетные инвестиции 07 01 1020102 003 45108,0 26896,0
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 169957,0 180329,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4209900 169957,0 180329,8
Выполнение функций казенными учреждениями 07 01 4209900 001 155070,0 165521,8
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 4209900 600 13845,0 14808,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 4209900 610 13845,0 14808,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 07 01 4209900 611 13300,0 14263,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 4209900 612 545,0 545,0
Софинансирование долгосрочной региональной программы «Развитие 
дошкольного образования в Ленинградской области на 2011-2013 годы» 
(средства местного бюджета)

07 01 4209901 1042,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 01 4209901 001 1042,0 0,0
Региональные долгосрочные целевые программы 07 01 5220000 0,0 0,0
Долгосрочная региональная целевая программа «Развитие дошкольного 
образования в Ленинградской области на 2011-2013 годы» 07 01 5229600 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 01 5229600 900 0,0 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые прграммы 07 01 7950000 0,0 0,0
Адрессная инвестиционная программа 07 01 7950000 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 01 7950000 900 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 07 01 7950001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 01 7950001 001 0,0 0,0
Общее образование 07 02 312946,6 303369,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 07 02 1020000 0,0 4500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований 07 02 1020102 0,0 4500,0

Бюджетные инвестиции 07 02 1020102 003 0,0 4500,0
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 4210000 231428,1 207236,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4219900 231428,1 207236,9
Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4219900 001 204528,1 180229,9
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4219900 600 25750,0 25957,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4219900 610 25750,0 25957,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 4219900 611 23824,0 24031,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4219900 612 1926,0 1926,0
Подготовка общеобразовательных учреждений к новому учебному году 07 02 4219901 0,0 0,0
Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4219901 001 0,0 0,0
Софинансирование долгосрочной региональной целевой программы 
«Модернизация в области образования» (за счет средств местного бюджета) 07 02 4219902 1150,0 1050,0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4219902 001 1150,0 1050,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 77528,5 82985,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4239900 77528,5 82985,1
Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4239900 001 57387,0 61435,2
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 4239900 600 20141,5 21549,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 4239900 610 12071,5 9547,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 4239900 611 12071,5 9547,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 4239900 620 8070,0 12002,9
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 4239900 621 8070,0 12002,9

Детские дома 07 02 4240000 3990,0 4290,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4249900 3990,0 4290,0
Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4249900 001 3990,0 4290,0
Совершенствование организации питания учащихся в общеобразовтельных 
учреждениях 07 02 4361200 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 4361200 001 0,0 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000 0,0 4357,3
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 07 02 5200900 0,0 4357,3
Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 5200900 001 0,0 4357,3
Муниципальные долгосрочные целевые прграммы 07 02 7950000 0,0 0,0
Адрессная инвестиционная программа 07 02 7950000 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 07 02 7950000 003 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 02 7950000 900 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 07 02 7950001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 02 7950001 001 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 16890,1 18036,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 9964,2 10661,7
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100 365,3 390,9
Выполнение функций казенными учреждениями 07 07 4310100 001 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 4310100 900 365,3 390,9
Обеспечение деятельности поведомственных учреждений 07 07 4319900 9598,9 10270,8
Выполнение функций казенными учреждениями 07 07 4319900 001 9598,9 10270,8
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 4320000 520,0 520,0
Оздоровление детей 07 07 4320200 520,0 520,0
Выполнение функций казенными учреждениями (средства местного бюджета) 07 07 4320201 001 520,0 520,0
Выполнение функций казенными учреждениями (средства областного 
бюджета) 07 07 4320202 001 0,0 0,0

Региональные долгосрочные целевые программы 07 07 5220000 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа»Демографическое развитие 
Ленинградской области на 2010-2011 гг.» 07 07 5228100 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 5228100 900 0,0 0,0
Региональная долгосрочная целевая программа «Дети Ленинградской области 
на 2011-2013 г» 07 07 5228900 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 5228900 900 0,0 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые прграммы 07 07 7950000 6405,9 6854,3
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан, проживающих на территории Ломоносовского 
муниципального района на 2011-2014 годы»

07 07 7950002 444,8 476,0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 07 7950002 900 444,8 476,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Организация 
оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи 
в каникулярное время в МО Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области на 2011-2015 годы»

07 07 7950003 5961,1 6378,3

Выполнение функций казенными учреждениями 07 07 7950003 001 5544,0 5932,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 7950003 900 417,1 446,3
Другие вопросы в области образования 07 09 23884,2 25303,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 4520000 23647,0 25303,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4529900 23647,0 25303,0
Выполнение функций казенными учреждениями 07 09 4529900 001 23647,0 25303,0
Региональные долгосрочные целевые программы 07 09 5220000 0,0 0,0
Долгосрочная целеая программа «Приоритетные направления развития 
образования Ленинградской области на 2011-2015 годы « 07 09 5229500 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 5229500 900 0,0 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые прграммы 07 09 7950000 237,2 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан, проживающих на территории Ломоносовского 
муниципального района на 2011-2014 годы»

07 09 7950002 237,2 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 07 09 7950002 001 237,2 0,0
Культура, кинематография, средства массовой информацииКультура, кинематография, средства массовой информации 0808 0000 33538,233538,2 35886,035886,0
Культура 08 01 27203,3 29107,7
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 08 01 4400000 18908,4 20232,0

Мероприятия в сфере культуры и кинемотографии 08 01 4400100 3089,6 3305,8
Выполнение функций органами местного самоуправления 08 01 4400100 900 3089,6 3305,8
Комплектование книжных фондов бибилиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 4400200 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями (средства федерального 
бюджета) 08 01 4400201 001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями (средства областного 
бюджета) 08 01 4400202 001 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями (средства местного 
бюджета) 08 01 4400203 001 0,0 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900 15818,8 16926,2
Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4409900 001 0,0 0,0
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4209900 600 15818,8 16926,2

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4209900 610 15818,8 16926,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 08 01 4209900 611 15818,8 16926,2

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 2989,6 3199,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4419900 2989,6 3199,0
Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4419900 001 1220,4 1305,9
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 4419900 600 1769,2 1893,1

Субсидии автономным учреждениям 08 01 4419900 620 1769,2 1893,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 08 01 4419900 621 1769,2 1893,1

Библиотеки 08 01 4420000 5305,3 5676,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4429900 5305,3 5676,7
Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 4429900 001 5305,3 5676,7
Региональные долгосрочные целевые программы 08 01 5220000 0,0 0,0
Региональная долгосрочная целевая программа «Развитие информационного 
общества ЛО на 2011-2013 гг» 08 01 5220400 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 5220400 001 0,0 0,0
Региональная целевая программа «Культура Ленинградской области» на 2008-
2010 годы» 08 01 5224900 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 01 5224900 900 0,0 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые прграммы 08 01 7950000 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 08 01 7950001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 08 01 7950001 001 0,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 6334,9 6778,3
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

08 04 4520000 6334,9 6778,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 04 4529900 6334,9 6778,3
Выполнение функций казенными учреждениями 08 04 4529900 001 6334,9 6778,3
Социальная политика 10 00 247531,2 244287,6
Пенсионное обеспечение 10 01 6450,0 6902,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 4910000 6450,0 6902,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 10 01 4910100 6450,0 6902,0

Социальные выплаты 10 01 4910100 005 6450,0 6902,0
Социальное обслуживание населения 10 02 20933,0 20933,0
Учреждения социального обслуживания населения 10 02 5080000 20933,0 20933,0
Предоставление социального обслуживания населению 10 02 5089900 20933,0 20933,0
Выполнение функций казенными учреждениями 10 02 5089900 001 298,2 298,2
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 02 5089900 600 20634,8 20634,8

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 5089900 610 20634,8 20634,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 10 02 5089900 611 20634,8 20634,8

Социальное обеспечение населения 10 03 189617,4 189670,5
Социальная помощь 10 03 5050000 187705,7 187741,9
ФЗ №81 от 19.05.1995 г. «О государственных пособиях, гражданам, 
имеющих детей» 10 03 5050500 0,0 0,0

 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 730 декабря 2011 года

Официально



Окончание. НачалоОкончание. Начало таблицы «Приложение 11» на стр.  таблицы «Приложение 11» на стр. 66

Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора 
лет гражданам, не подлежащим обязательному медицинскому страхованию 10 03 5050501 0,0 0,0

Социальные выплаты 10 03 5050501 005 0,0 0,0
Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим 
обязательному медицинскому страхованию 10 03 5050507 0,0 0,0

Социальные выплаты 10 03 5050507 005 0,0 0,0
Выплаты социального пособия на погребение и возмещение расходов 
по гарантированному перечню услуг по погребению за счет бюджетов 
субъектов РФ и местных бюджетов

10 03 5052205 402,0 402,0

Социальные выплаты 10 03 5052205 005 402,0 402,0
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком 
«Почетный донор СССР», «Почетный донор России» (средства федерального 
бюджета)

10 03 5052901 2997,7 2997,7

Социальные выплаты 10 03 5052901 005 2997,7 2997,7
Мероприятия в области социальной политики (Районный фонд соц.поддержки) 10 03 5053300 0,0 0,0
Социальные выплаты 10 03 5053300 005 0,0 0,0
Прочие расходы 10 03 5053300 013 0,0 0,0
Обеспечение жильем инвалидов войны и участников боевых действий, 
участников ВОВ, ветеранов боевых действий,военнослужащих, проходивших 
военную службу в период Великой Отечественной войны, граждан, 
награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на 
военных объектах в период ВОВ, семей погибших (умерших) инвалидов войны 
- участников ВОВ инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 

10 03 5053400 2773,1 2809,3

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года 
№714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов» (средства федерального и местного бюджетов)

10 03 5053401 2773,1 2809,3

Социальные выплаты 10 03 5053401 005 2773,1 2809,3
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах» и от24 
ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» (средства федерального, областного и местного бюджетов)

10 03 5053402 0,0 0,0

Социальные выплаты 10 03 5053402 005 0,0 0,0
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года 
№714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов» (средсва областного бюджета)

10 03 5053403 0,0 0,0

Социальные выплаты 10 03 5053403 005 0,0 0,0
Обеспечение жильем, помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих закрепленного за 
ними жилого помещения,после пребывания в образовательном учреждении 
или в учреждении социального обслуживания,а также в учреждении всех 
видов профессионального образования независимо от форм собственности, 
либо по окончании службы в рядах вооруженных сил РФ, либо после 
возвращения из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы

10 03 5053600 0,0 0,0

Социальные выплаты (средства облатсного бюджета) 10 03 5053601 005 0,0 0,0
Социальные выплаты (средства федерального бюджета) 10 03 5053602 005 0,0 0,0
Социальные выплаты (средства местного бюджета) 10 03 5053603 005 0,0 0,0
Обеспечение равной доступности общественного транспорта на территории 
соответствующего субъекта РФ для отдельных категорий граждан, оказание 
мер социальной поддержки которым относится к ведению РФ и субъекта РФ

10 03 5053700 0,0 0,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, 
в отношении которых оказание мер социальной поддержки относятся к 
ведению Р.Ф.

10 03 5053704 0,0 0,0

Социальные выплаты 10 03 5053704 005 0,0 0,0
Обеспечение мер социальной поддержки инвалидам по зрению, имеющим 
ограниченные способности к трудовой деятельности II и III степени, в части 
предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте обшего 
пользования городского и пригородного сообщения 

10 03 5053705 0,0 0,0

Социальные выплаты 10 03 5053705 005 0,0 0,0
Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 
оаказание мер социальной поддержки которых относится к полномочиям 
Российской Федерации (средства федерального бюджта)

10 03 5054600 65996,0 65996,0

Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 
оаказание мер социальной поддержки которых относится к полномочиям 
Российской Федерации (средства федерального бюджта)

10 03 5054601 65996,0 65996,0

Социальные выплаты 10 03 5054601 005 65996,0 65996,0
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 10 03 5054800 2800,0 2800,0

Социальные выплаты 10 03 5054800 005 2800,0 2800,0
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признаных пострадавшими от политических репрессий 10 03 5055530 999,0 999,0

Меры социальной поддержки жертв политических репрессий по оплате жилья 
и коммунальных услуг (средства областного бюджета) 10 03 5055533 0,0 0,0

Социальные выплаты 10 03 5055533 005 0,0 0,0
Меры социальной поддержки жертв политических репрессий по 
предоставлению ежемесячной денежной выплаты (Средства областного 
бюджета)

10 03 5055534 419,0 419,0

Социальные выплаты 10 03 5055534 005 419,0 419,0
Меры социальной поддержки жертв политических репрессий по оплате жилья 
и коммунальных услуг (средства федерального бюджета) 10 03 5055535 580,0 580,0

Социальные выплаты 10 03 5055535 005 580,0 580,0
Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058600 111737,9 111737,9
Меры социальной поддержки многодетным семьям по оплате жилья и 
коммунальных услуг 10 03 5058601 3946,0 3946,0

Социальные выплаты 10 03 5058601 005 3946,0 3946,0
Меры социальной поддержки многодетным семьям по предоставлению 
ежегодной денежной выплаты 10 03 5058602 450,0 450,0

Социальные выплаты 10 03 5058602 005 450,0 450,0
Меры социальной поддержки по предоставлению единовременного пособия 
при рождении ребенка 10 03 5058603 5641,0 5641,0

Социальные выплаты 10 03 5058603 005 5641,0 5641,0
Предоставление государственной социальной помощи в форме 
единовременной денежной выплаты или натуральной помощи 10 03 5058604 504,0 504,0

Социальные выплаты 10 03 5058604 005 504,0 504,0
Меры социальной поддержки по предоставлению единовременной выплаты 
лицам, состоящим в браке 50, 60, 70 и 75 лет 10 03 5058605 100,0 100,0

Социальные выплаты 10 03 5058605 005 100,0 100,0
Меры социальной поддержки лиц, удостоенных звания «Ветеран труда 
Ленинградской области» 10 03 5058606 13708,0 13708,0

Социальные выплаты 10 03 5058606 005 13708,0 13708,0
Меры социальной поддержки по предоставлению ежемесячной денежной 
доплаты малоимущим пенсионерам, достигшим пенсионного возраста 10 03 5058607 0,0 0,0

Социальные выплаты 10 03 5058607 005 0,0 0,0
Меры социальной поддержки по предоставлению ежемесячной компенсации 
на полноценное питание беременным женщинам, кормящим матерям, детям 
в возрасте до 3-х лет

10 03 5058608 1700,0 1700,0

Социальные выплаты 10 03 5058608 005 1700,0 1700,0
Ежемесячное пособие на ребенка (средства областного бюджета) 10 03 5058609 3960,0 3960,0
Социальные выплаты 10 03 5058609 005 3960,0 3960,0
Меры социальной поддержки сельским специалистам по оплате жилья и 
коммунальных услуг 10 03 5058610 13926,0 13926,0

Социальные выплаты 10 03 5058610 005 13926,0 13926,0
Меры социальной поддержки многодетным семьям по предоставлению 
льготного проезда детям 10 03 5058611 65,1 65,1

Социальные выплаты 10 03 5058611 005 65,1 65,1
Питание обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных 
на территории Ленинградской области 10 03 5058612 11767,7 11767,7

Социальные выплаты 10 03 5058612 005 11767,7 11767,7
Меры социальной поддержки инвалидам,получившим транспортные средства 
бесплатно или приобретшим его на льготных условиях; инвалидам войны 1 и 2 
групп, приобретшим транспортные средства за полную стоимость; инвалидам 
вследствие общего заболевания; инвалидам с детства, детям - инвалидам, 
имеющим медицинские показания на обеспечение транспортным средством 
и приобретшим его самостоятельно в части выплаты денежной компенсации 
расходов за бензин, ремонт, техническое обслуживание транспортных 
средств и запасных частей к ним 

10 03 5058613 20,1 20,1

Социальные выплаты 10 03 5058613 005 20,1 20,1
Меры социальной поддержки ветеранам труда по оплате жилья и 
коммунальных услуг (средства областного бюджета) 10 03 5058614 30180,0 30180,0

Социальные выплаты 10 03 5058614 005 30180,0 30180,0
Меры социальной поддержки ветеранам труда по предоставлению 
ежемесячной денежной выплаты (средства областного бюджета) 10 03 5058615 23311,0 23311,0

Социальные выплаты 10 03 5058615 005 23311,0 23311,0
Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда в части 
изготовления и ремонта зубных протезов 10 03 5058616 2415,0 2415,0

Социальные выплаты 10 03 5058616 005 2415,0 2415,0
Меры социальной поддержки тружеников тыла по предоставлению 
ежемесячной денежной выплаты (Средства Областного бюджета) 10 03 5058617 44,0 44,0

Социальные выплаты 10 03 5058617 005 44,0 44,0
Предоставление мер социальной поддержки тружеников тыла в части 
изготовления и ремонта зубных протезов 10 03 5058618 0,0 0,0

Социальные выплаты 10 03 5058618 005 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 10 03 5210000 489,2 370,6
Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового 
обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении полномочий Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

10 03 5210200 489,2 370,6

Меры социальной поддержки по оплате за наем, техническое обслуживание 
и отопление жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также лицам из их числа, в которых 
не проживают другие члены семьи, на период пребывания их в учреждения 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,в иных 
образовательных учрежедениях,на военной службе по призыву, отбывания 
срока наказания в виде лишения свободы, а также на период пребывания у 
опекунов (попечителей), в приемных семьях

10 03 5210233 144,9 109,8

Социальные выплаты 10 03 5210233 005 144,9 109,8
Обеспечение бесплатного проезда детей -сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей,обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях Ленинградской области, на городском, пригородном, (в 
сельской местности- на внутрирайонном) транспорте (кроме такси)

10 03 5210234 344,3 260,8

Социальные выплаты 10 03 5210234 005 344,3 260,8
Региональные долгосрочные целевые программы 10 03 5220000 0,0 0,0
Региональная долгосрочная целевая программа «Дети Ленинградской области 
на 2011-2013 г» 10 03 5228900 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5228900 068 0,0 0,0
Региональная целевая программа «Социальная поддержка граждан пожилого 
возраста и инвалидов в ЛО на 2011-2013 года» 10 03 5229000 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5229000 068 0,0 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые прграммы 10 03 7950000 1422,5 1558,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «Социальная поддержка 
граждан пожилого возраста и инвалидов в Ленинградской области на 2011-
2013 годы»

10 03 7950006 1422,5 1558,0

Прочие расходы 10 03 7950006 013 1422,5 1558,0
Охрана семьи и детства 10 04 19187,8 15430,1
Социальная помощь 10 04 5050000 3548,0 2688,0
Обеспечение жильем, помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих закрепленного за 
ними жилого помещения,после пребывания в образовательном учреждении 
или в учреждении социального обслуживания,а также в учреждении всех 
видов профессионального образования независимо от форм собственности, 
либо по окончании службы в рядах вооруженных сил РФ, либо после 
возвращения из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы

10 04 5053600 3548,0 2688,0

Социальные выплаты (средства облатсного бюджета) 10 04 5053601 005 3548,0 2688,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 5200000 15639,8 12742,1
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (средства областного бюджета)

10 04 5201001 3685,9 3685,9

Социальные выплаты 10 04 5201001 005 3685,9 3685,9
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье,а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10 04 5201300 11953,9 9056,2

Материальное обеспечение приемной семьи 10 04 5201310 11727,9 8885,0
Содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях 10 04 5201311 10385,6 7868,1

Социальные выплаты (средства федерального бюджета) 10 04 5201311 005 0,0 0,0
Социальные выплаты (средства областного бюджета) 10 04 5201311 005 10385,6 7868,1
Оплата труда приемному родителю 10 04 5201312 1342,3 1016,9
Социальные выплаты (средства федерального бюджета) 10 04 5201312 005 0,0 0,0
Социальные выплаты (средства областного бюджета) 10 04 5201312 005 1342,3 1016,9
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области по назначению и выплате единовременного пособия при передаче 
ребенка в сембю (усыновлению/удочерении), установлении опеки 
(попечительства), передаче на воспитание в приемную семью детей, 
оставшихся без попечения родителей

10 04 5201320 226,0 171,2

Социальные выплаты 10 04 5201320 005 226,0 171,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 11343,0 11352,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

10 06 0020000 11260,0 11260,0

Центральный аппарат 10 06 0020400 11260,0 11260,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 0020400 900 11260,0 11260,0
Реализация государственных функций в области социальной политики 10 06 5140000 83,0 92,0
Субсидии отдельным общественным организациям и иным некоммерческим 
объединениям 10 06 5140500 83,0 92,0

Финансовая помощь Советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (средства местного бюжета) 10 06 5140501 52,0 56,0

Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 5140501 600 52,0 56,0

Субсидии некоммерческим организациям 10 06 5140501 630 52,0 56,0
Финансовая помощь несовершеннолетним узниками 10 06 5140502 31,0 36,0
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 5140502 600 31,0 36,0

Субсидии некоммерческим организациям 10 06 5140502 630 31,0 36,0
Финансовая помощь советам ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов (средства областного бюжета) 10 06 5140503 0,0 0,0

Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 5140503 600 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 10 06 5140503 630 0,0 0,0
Физическая культура и спортФизическая культура и спорт 1111 0000 6542,46542,4 7000,47000,4
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 01 4820000 5701,0 6100,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 01 4829900 5701,0 6100,1
Выполнение функций казенными учреждениями 11 01 4829900 001 5701,0 6100,1
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 01 5120000 841,4 900,3
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма 11 01 5129700 841,4 900,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 01 5129700 900 841,4 900,3
Муниципальные долгосрочные целевые прграммы 11 01 7950000 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа «’Энергосбережение и 
повышение энергитической эффективности учреждений бюджетной сферы ‘» 11 01 7950001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 11 01 7950001 001 0,0 0,0
Периодическая печать и издательстваПериодическая печать и издательства 1212 0000 3031,83031,8 3244,03244,0
Периодическая печать 12 02 4560000 256,0 274,0
Субсидии юридическим лицам 12 02 4560000 006 256,0 274,0
Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 
исполнительной власти 12 02 4570000 2775,8 2970,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 12 02 4579900 2775,8 2970,0
Выполнение функций казенными учреждениями 12 02 4579900 001 2775,8 2970,0
Обслуживание государственного и муниципального долгаОбслуживание государственного и муниципального долга 1313 0000 4600,04600,0 0,00,0
Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000 4600,0 0,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300 4600,0 0,0
Прочие расходы 13 01 0650300 013 4600,0 0,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных 
образованийобразований 1414 0000 0,00,0 0,00,0

Прочие межбюджетные трасферты общего характера 14 03 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 14 03 5210300 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 14 03 5210300 017 0,0 0,0
Условно-утвержденные расходыУсловно-утвержденные расходы 9999 0000 25560,725560,7 52840,052840,0
Условно-утвержденные расходы 99 99 25560,7 52840,0
Условно-утвержденные расходы 99 99 25560,7 52840,0
Условно-утвержденные расходы 99 99 9990000 25560,7 52840,0
Условно-утвержденные расходы 99 99 9990000 999 25560,7 52840,0
И Т О Г О 1022428,5 1056210,1

8 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 30 декабря 2011 года

Официально



Продолжение таблицы «Приложение 12» на стр. Продолжение таблицы «Приложение 12» на стр. 1010

Утверждена:Решением Совета депутатов № 77 от 21 декабря 2011 г.
 (Приложение 12)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
на 2012 год

тыс.руб.
№ 

п/п
Код 

главы Раздел Под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов 2012 год

1 2 3 4 5 6 7

1 Администрация муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области 916 108102,4

Общегосударственные вопросыОбщегосударственные вопросы 916916 0101 0000 82779,082779,0
Функционирование Правительства РФ,высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных 
администраций

916 01 04 53006,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления

916 01 04 0020000 53006,4

Центральный аппарат 916 01 04 0020400 51446,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 01 04 0020400 900 47477,0
Осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере архивного дела 916 01 04 0020401 456,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 916 01 04 0020401 900 456,5
Осуществление отдельных государственных полномочий 
в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 

916 01 04 0020402 1220,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 916 01 04 0020402 900 1220,3
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинграсдкой области по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

916 01 04 0020404 1613,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 916 01 04 0020404 900 1613,1
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного 
производства

916 01 04 0020405 79,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 916 01 04 0020405 900 79,3
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных 
правоотношений

916 01 04 0020406 10,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 916 01 04 0020406 900 10,0
Исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
жилищных отношений

916 01 04 0020407 563,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 916 01 04 0020407 900 563,2
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по осуществлению гос.контроля в 
области долевого строительства многоквартирных домов и  
(или) иных объектов недвижимости

916 01 04 0020409 10,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 916 01 04 0020409 900 10,0
Софинансирование долгосрочной региональной целевой 
программы «Развитие информационного общества в 
Ленинградской области на 2011-2013 годы»

916 01 04 0020411 17,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 916 01 04 0020411 900 17,0
Глава местной администрации  (исполнительно-
распорядительного органа МО) 916 01 04 0020800 1560,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 916 01 04 0020800 900 1560,0
Другие общегосударственные вопросы 916 01 13 29772,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 916 01 13 0010000 2254,6
Государственная регистрация актов гражданского состояния 916 01 13 0013800 2254,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 01 13 0013800 900 2254,6
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 916 01 13 0930000 27518,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 916 01 13 0939900 27518,0
Выполнение функций казенными учреждениями 916 01 13 0939900 001 27518,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 916 03 00 1414,3

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

916 03 09 1414,3

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 916 03 09 2180000 1414,3

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

916 03 09 2180100 1414,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 916 03 09 2180100 900 1414,3
Долгосрочная целевая программа 916 03 14 5220000 0,0
«Развитие системы допризывной подготовки молодежи на 
территории Ленинградской области в 2010-2012 гг» 916 03 14 5229400 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 916 03 14 5229400 900 0,0
Национальная экономика 916 04 00 746,0
Сельское хозяйство и рыболовство 916 04 05 500,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 916 04 05 7950000 500,0
Муниципальная долгосрочная целевая программа поддержки 
почвенного плодородия земель селькохозяйственного 
назначеня МО Ломоносовский муниципальный район на 2012-
2014 годы

916 04 05 7950005 500,0

Субсидии юридическим лицам 916 04 05 7950005 006 500,0
Другие вопросы в области национальной экономики 916 04 12 246,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 916 04 12 7950000 246,0
Муниципальная долгосрочная целевая программа « Развитие 
и поддержка малого и среднего предпринимательства, 
крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйств на 
территории МО Ломоносвский муниципальный район на 2012-
2014 годы»

916 04 12 7950004 246,0

Субсидии юридическим лицам 916 04 12 7950004 006 246,0
Охрана окружающей среды 916 06 00 300,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 916 06 03 300,0

Состояние окружающей среды и природопользования 916 06 03 4100000 300,0
Природоохранные мероприятия 916 06 03 4100100 300,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 916 06 03 4100100 900 300,0
Социальная политика 916 10 00 19948,1
Социальное обеспечение населения 916 10 03 607,8
Межбюджетные трансферты 916 10 03 5210000 607,8
Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением субсидий 
бюджетам субъектов РФ на социальные программы

916 10 03 5210200 607,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по принятию решений об освобождении 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на 
период прибывания в учреждениях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, иных образовательных 
учреждениях, на военной службе по призыву, отбывающих 
срок наказания в виде лишения свободы, а также на период 
прибывания опекунов  (попечителей), в приемных семьях, в 
случае, если в жилом помещении не проживают другие члены 
семьи, от платы за пользование жилым помещением  (платы за 
наем), от платы за содержание и ремонт жилого помещения, 
включающие в себя плату за услуги и работы по управлению 
многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме, от платы за 
коммунальные услуги, от платы за определение технического 
состояния и оценку стоимости помещения в случае передачи 
его в собственность

916 10 03 5210233 180,0

Социальные выплаты 916 10 03 5210233 005 180,0
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по обеспечению бесплатного 
проезда детей -сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей,обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях Ленинградской области, на городском, 
пригородном, (в сельской местности – на внутрирайонном) 
транспорте  (кроме такси), а также бесплатным проездом один 
раз к месту жительства и обратно к месту учебы

916 10 03 5210234 427,8

Социальные выплаты 916 10 03 5210234 005 427,8
Охрана семьи и детства 916 10 04 19260,3
Социальная помощь 916 10 04 5050000 4408,8

Обеспечение жильем, помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа, не 
имеющих закрепленного за ними жилого помещения,после 
пребывания в образовательном учреждении или в учреждении 
социального обслуживания,а также в учреждении всех 
видов профессионального образования независимо от 
форм собственности, либо по окончании службы в рядах 
вооруженных сил РФ, либо после возвращения из учреждений, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы

916 10 04 5053600 4408,8

Социальные выплаты (средства облатсного бюджета) 916 10 04 5053601 005 4408,8
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 916 10 04 5200000 14851,5
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье,а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 916 10 04 5201300 14851,5

Материальное обеспечение приемной семьи 916 10 04 5201310 14570,6
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и 
приемных семьях

916 10 04 5201311 12903,0

Социальные выплаты  (средства федерального бюджета) 916 10 04 5201311 005 0,0
Социальные выплаты  (средства областного бюджета) 916 10 04 5201311 005 12903,0
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по организации выплаты 
вознаграждения, причитающегося приемному родителю

916 10 04 5201312 1667,6

Социальные выплаты  (средства федерального бюджета) 916 10 04 5201312 005 0,0
Социальные выплаты  (средства областного бюджета) 916 10 04 5201312 005 1667,6
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области по назначению и выплате 
единовременного пособия при передаче ребенка в 
сембю (усыновлению/удочерении), установлении опеки 
(попечительства), передаче на воспитание в приемную семью 
детей, оставшихся без попечения родителей

916 10 04 5201320 280,9

Социальные выплаты 916 10 04 5201320 005 280,9
Другие вопросы в области социальной политики 916 10 06 80,0
Реализация государственных функций в области социальной 
политики 916 10 06 5140000 80,0

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 
некомерческим объединениям 916 10 06 5140500 80,0

Финансовая помощь советам ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов (средства 
местного бюджета)

916 10 06 5140501 50,0

Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

916 10 06 5140501 600 50,0

Субсидии некоммерческим организациям 916 10 06 5140501 630 50,0
Финансовая помощь несовершеннолетним узникам 916 10 06 5140502 30,0
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

916 10 06 5140502 600 30,0

Субсидии некоммерческим организациям 916 10 06 5140502 630 30,0
Финансовая помощь советам ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов  (средства 
лбластного бюджета)

916 10 06 5140503 0,0

Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

916 10 06 5140503 600 0,0

Субсидии некомерческим организациям 916 10 06 5140503 630 0,0
 Средства массовой информации 916 12 00 2915,0
Периодическая печать и издательства 916 12 02 2915,0
Периодическая печать 916 12 02 4560000 246,0
Субсидии юридическим лицам 916 12 02 4560000 006 246,0
Периодические издания,учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 916 12 02 4570000 2669,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 916 12 02 4579900 2669,0
Выполнение функций казенными учреждениями 916 12 02 4579900 001 2669,0

2
Комитет по молодежной политике, культуре, спорту и 
туризму администрации муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

917 97453,9

Образование 917 07 00 60169,3
Общее образование 917 07 02 50098,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми 917 07 02 4230000 50098,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 917 07 02 4239900 50098,5
Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 02 4239900 001 47169,7
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

917 07 02 4239900 600 2928,8

Субсидии бюджетным учреждениям 917 07 02 4239900 610 2928,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

917 07 02 4239900 611 2928,8

Целевые программы муниципальных образований 917 07 02 7950000 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

917 07 02 7950001 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 02 7950001 001 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 917 07 07 10070,8
Организационно-воспитательная работа с молодежью 917 07 07 4310000 9269,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 917 07 07 4310100 339,8
Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 07 4310100 001 339,8
Выполнение функций органами местного самоуправления 917 07 07 4310100 900 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 917 07 07 4319900 8929,2
Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 07 4319900 001 8929,2
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 917 07 07 4320000 0,0
Оздоровление детей (средства местного бюдета) 917 07 07 4320201 0,0
Выполнение функции органами местного самоуправления 917 07 07 4320201 900 0,0
Региональные долгосрочные целевые программы 917 07 07 5220000 0,0
Долгосрочная целевая программа»Демографическое развитие 
Ленинградской области на 2010-2011 гг.» 917 07 07 5228100 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 917 07 07 5228100 900 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 917 07 07 7950000 801,8
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Патриотическое воспитание граждан, проживающих на 
территории Ломоносовского муниципального района на 2011-
2014 годы»

917 07 07 7950002 413,8

Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 07 7950002 900 413,8
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Организация оздоровления, отдыха и занятости детей, 
подростков и молодежи в каникулярное время в МО 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 
на 2011-2015 годы»

917 07 07 7950003 388,0

Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 07 7950003 900 388,0
Культура, кинематография, средства массовой информации 917 08 00 31198,4
Культура 917 08 01 25305,5
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 917 08 01 4400000 17589,2

Мероприятия в сфере культуры и кинемотографии 917 08 01 4400100 2874,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 917 08 01 4400100 900 2874,0
Комплектование книжных фондов бибилиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга

917 08 01 4400200 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями (средства 
федерального бюджета) 917 08 01 4400201 001 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями (средства 
областного бюджета) 917 08 01 4400202 001 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями (средства 
местного бюджета) 917 08 01 4400203 001 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 917 08 01 4409900 14715,2
Выполнение функций казенными учреждениями 917 08 01 4409900 001 0,0
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

917 08 01 4409900 600 14715,2

Субсидии бюджетным учреждениям 917 08 01 4409900 610 14715,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

917 08 01 4409900 611 14715,2

 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 930 декабря 2011 года

Официально



ОкончаниеОкончание таблицы «Приложение 12» на стр.  таблицы «Приложение 12» на стр. 1111

Продолжение. Начало таблицы «Приложение 12» на стр. Продолжение. Начало таблицы «Приложение 12» на стр. 99

Музеи и постоянные выставки 917 08 01 4410000 2781,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 917 08 01 4419900 2781,1
Выполнение функций казенными учреждениями 917 08 01 4419900 001 1135,3
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

917 08 01 4419900 600 1645,8

Субсидии автономным учреждениям 917 08 01 4419900 620 1645,8
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

917 08 01 4419900 621 1645,8

Библиотеки 917 08 01 4420000 4935,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 917 08 01 4429900 4935,2
Выполнение функций казенными учреждениями 917 08 01 4429900 001 4935,2
Региональные долгосрочные целевые программы 917 08 01 5220000 0,0
Региональная долгосрочная целевая программа «Развитие 
нформационного общества Ленинградской области на 2011-
2013 годы»

917 08 01 5220400 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 917 08 01 5220400 001 0,0
Региональная целевая программа «Культура ЛО на 2009-2010 г» 917 08 01 5224900 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 917 08 01 5224900 900 0,0
Целевые программы муниципальных образований 917 08 01 7950000 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

917 08 01 7950001 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 917 08 01 7950001 001 0,0
Другие вопросы в области культуры,кинематографии 917 08 04 5892,9
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии,межшкольные учебно-производственные 
комбинаты,Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии,логопедические пункты

917 08 04 4520000 5892,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 917 08 04 4529900 5892,9
Выполнение функций казенными учреждениями 917 08 04 4529900 001 5892,9
Физическая культура и спорт 917 11 00 6086,2
Физическая культура и спорт 917 11 01 5303,5
Центры спортивной подготовки  (сборные команды) 917 11 01 4820000 5303,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 917 11 01 4829900 5303,5
Выполнение функций казенными учреждениями 917 11 01 4829900 001 5303,5
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 917 11 01 5120000 782,7

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуре, туризма 917 11 01 5129700 782,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 917 11 01 5129700 900 782,7
Муниципальные долгосрочные целевые программы 917 11 01 7950000 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

917 11 01 7950001 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 917 11 01 7950001 001 0,0

3
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области

923 19000,0

Общегосударственные вопросы 923 01 00 803047,7
Другие общегосударственные вопросы 923 01 13 15030,0
Реализация государственной политики в области приватизации и 
управлениягосударственной и муниципальной собственностью 923 01 13 0900000 15030,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 923 01 13 0900200 15030,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 923 01 13 0900201 1030,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 01 13 0900201 900 1030,0
Расходы на приобретение акций в собственность 
муниципального образования 923 01 13 0900202 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 01 13 0900202 900 0,0
Расходы на приобретение в муниципальную собственность 
объектов основных средств 923 01 13 0900203 14000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 923 01 13 0900203 900 14000,0
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 923 01 13 0920000 0,0

Выполнение других обязательств государства 923 01 13 0920300 0,0
Проведение районных мероприятий и прочих расходов 923 01 13 0920302 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 01 13 0920302 900 0,0
Национальная экономика 923 04 00 1000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 923 04 12 1000,0
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 923 04 12 3400000 1000,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 923 04 12 3400300 1000,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 04 12 3400300 900 1000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05 00 0,0
Жилищное хозяйство 923 05 01 0,0
Поддержка жилищного хозяйства 923 05 01 3500000 0,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 923 05 01 3500300 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 05 01 3500300 900 0,0
Коммунальное хозяйство 923 05 02 0,0
Поддержка коммунального хозяйства 923 05 02 3510000 0,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 923 05 02 3510500 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 923 05 02 3510500 900 0,0
Социальное обеспечение населения 923 10 03 2970,0
Социальная помощь 923 10 03 5050000 2970,0
Обеспечение жильем инвалидов войны и участников 
боевых действий, участников ВОВ, ветеранов боевых 
действий,военнослужащих, проходивших военную службу в 
период Великой Отечественной войны, граждан, награжденных 
знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на 
военных объектах в период ВОВ, семей погибших  (умерших) 
инвалидов войны – участников ВОВ инвалидов и семей, 
имеющих детей-инвалидов 

923 10 03 5053400 2970,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 
года №5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 
«Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов» (средства федерального и местного 
бюджетов)

923 10 03 5053401 2970,0

Социальные выплаты 923 10 03 5053401 005 2970,0
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№5-ФЗ «О ветеранах» и от24 ноября 1995 года №181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 
(средства федерального, областного и местного бюджетов)

923 10 03 5053402 0,0

Социальные выплаты 923 10 03 5053402 005 0,0
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов» (средсва областного бюджета)

923 10 03 5053403 0,0

Социальные выплаты 923 10 03 5053403 005 0,0

4
Комитет финансов администрации муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

926 27581,9

Общегосударственные вопросыОбщегосударственные вопросы 926926 0101 0000 21002,921002,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

926 01 06 11002,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления

926 01 06 0020000 10915,8

Центральный аппарат 926 01 06 0020400 10915,8
Выполнение функций органами местного самоуправления 926 01 06 0020400 900 10915,8
Осуществление отдельных государственных полномочий 
по исполнению органами местного самоуправления 
Ленинградской области части функций по исполнению 
областного бюджета Ленинградской области

926 01 06 0020408 87,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 926 01 06 0020408 900 87,1

Резервные фондыРезервные фонды 926926 0101 1111 10000,010000,0
Резервные фонды 926 01 11 0700000 10000,0
Резервные фонды местных администраций 926 01 11 0700500 10000,0
Прочие расходы 926 01 11 0700500 013 10000,0
Национальная зкономикаНациональная зкономика 926926 0404 0000 1979,01979,0
Связь и информатика 926 04 10 1979,0
Информационные технологии и связь 926 04 10 3300000 1979,0
Развитие и поддержка информационных технологий, 
обеспечивающих бюджетный процесс 926 04 10 3300200 1979,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 926 04 10 3300200 900 1979,0
Обслуживание государственого и муниципального долгаОбслуживание государственого и муниципального долга 926926 1313 0000 4600,04600,0
Процентые платежи по долговым обязательствам 926 13 01 0650000 4600,0
Процентые платежи по муниципальному долгу 926 13 01 0650300 4600,0
Прочие расходы 926 13 01 0650300 013 4600,0

5
 Комитет по образованию администрации муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

936 490243,6

 Образование 936 07 00 474790,0
Дошкольное образование 936 07 01 168688,5
Детские дошкольные учреждения 936 07 01 4200000 168688,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 936 07 01 4209900 168688,5
Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 01 4209900 001 155261,5
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

936 07 01 4209900 600 12945,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 07 01 4209900 610 12945,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

936 07 01 4209900 611 12400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 4209900 612 545,0
Софинансирование долгосрочной региональной целевой 
программы «Развитие дошкольного образования в 
Ленинградской области на 2011-2013 годы» за счет средств 
местного бюджета

936 07 01 4209901 482,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 01 4209901 001 482,0
Региональные долгосрочные целевые программы 936 07 01 5220000 0,0
Долгосрочная региональная целевая программа «Развитие 
дошкольного образования в Ленинградской области на 2011-
2013 годы»

936 07 01 5229600 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 07 01 5229600 900 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 936 07 01 7950000 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

936 07 01 7950001 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 01 7950001 001 0,0
Общее образование 936 07 02 278504,0
Школы-детские сады,школы начальные,неполные средние и 
средние 936 07 02 4210000 245121,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 936 07 02 4219900 245121,7
Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4219900 001 218648,7
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

936 07 02 4219900 600 25543,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 07 02 4219900 610 25543,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

936 07 02 4219900 611 23617,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 4219900 612 1926,0
Подготовка общеобразовательных учреждений к новому 
учебному году 936 07 02 4219901 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4219901 001 0,0
Софинансирование долгосрочной региональной целевой 
программы «Модернизация в области образования»  (за счет 
средств местного бюджета)

936 07 02 4219902 930,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4219902 001 930,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 936 07 02 4230000 25065,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 936 07 02 4239900 25065,0
Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4239900 001 9258,0
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

936 07 02 4239900 600 15807,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 07 02 4239900 610 8300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

936 07 02 4239900 611 8300,0

Субсидии автономным учреждениям 936 07 02 4239900 620 7507,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

936 07 02 4239900 621 7507,0

Детские дома 936 07 02 4240000 3960,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 936 07 02 4249900 3960,0
Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4249900 001 3960,0
Совершенствование организации питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях 936 07 02 4361200 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4361200 001 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 936 07 02 5200000 4357,3
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 936 07 02 5200900 4357,3

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 5200900 001 4357,3
Муниципальные долгосрочные целевые программы 936 07 02 7950000 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

936 07 02 7950001 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 7950001 001 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 5158,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 936 07 07 7950000 5158,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Организация оздоровления, отдыха и занятости детей, 
подростков и молодежи в каникулярное время в МО 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 
на 2011-2015 годы»

936 07 07 7950003 5158,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 07 7950003 001 5158,0
Региональные долгосрочные целевые программы 936 07 07 5220000 0,0
Рагиональная долгосрочная программа «Дети Лениградской 
области на 2011-2013г» 936 07 07 5228900 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 07 07 5228900 900 0,0
Другие вопросы в области образования 936 07 09 22439,5
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

936 07 09 4520000 21998,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 936 07 09 4529900 21998,0
Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 09 4529900 001 21998,0
Региональные долгосрочные целевые программы 936 07 09 5220000 0,0
Долгосрочная региональная целевая программа 
«Приоритетные направления развития образования 
Ленинградской области на 2011-2015 годы»

936 07 09 5229500 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 07 09 5229500 900 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 936 07 09 7950000 441,5
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Патриотическое воспитание граждан, проживающих на 
территории Ломоносовского муниципального района на 2011-
2014 годы»

936 07 09 7950002 441,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 936 07 09 7950002 900 441,5
Социальная политика 936 10 00 15453,6
Социальное обеспечение населения 936 10 03 11767,7
Социальная помощь 936 10 03 5050000 11767,7
Питание обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории Ленинградской области 936 10 03 5058612 11767,7

Социальные выплаты 936 10 03 5058612 005 11767,7
Охрана семьи и детства 936 10 04 3685,9
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 936 10 04 5200000 3685,9

10 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 30 декабря 2011 года

Официально



Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования  (Средства Областного 
бюджета)

936 10 04 5201001 3685,9

Социальные выплаты 936 10 04 5201001 005 3685,9

6
Комитет социальной защиты населения администрации 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области

937 213164,9

ТранспортТранспорт 937937 0404 0808 0,00,0
Межбюджетные трансферты 937 04 08 5210000 0,0
Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории Ленинградской области для отдельных 
категорий граждан, в отношении которых оказание мер 
социальной поддержки относятся к ведению Р.Ф.и Лен.обл.

937 04 08 5210313 0,0

Социальные выплаты 937 04 08 5210313 005 0,0
Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории Лен.обл. для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной поддержки которым 
осуществляется за счет средств бюджета СПб

937 04 08 5210314 0,0

Социальные выплаты 937 04 08 5210314 005 0,0
Обеспечение мер социальной поддержки инвалидам по 
зрению, имеющим ограниченные способности к трудовой 
деятельности 11 и 111 степени, в части предоставления 
бесплатного проезда в автомобильном транспорте обшего 
пользования городского и пригородного сообщения 

937 04 08 5210315 0,0

Социальные выплаты 937 04 08 5210315 005 0,0
ОбразованиеОбразование 937937 0707 0000 520,0520,0
Молодежная политика и оздоровление детей 937 07 07 520,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 937 07 07 4320000 520,0
Оздоровление детей 937 07 07 4320200 520,0
Оздоровление детей  (софинансирование долгосрочной 
региональной целевой программы «Дети Ленинградской области 
на 2011-2013 годы» за счет средств местного бюджета)

937 07 07 4320201 520,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 937 07 07 4320201 900 520,0
Социальная политикаСоциальная политика 937937 1010 0000 212644,9212644,9
Пенсионное обеспечение 937 10 01 6000,0
Доплаты к пенсиям,дополнительное пенсионное обеспечение 937 10 01 4910000 6000,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субьектов РФ и 
муниципальных служащих 937 10 01 4910100 6000,0

Социальные выплаты 937 10 01 4910100 005 6000,0
Социальное обслуживание населения 937 10 02 20933,0
Учреждения социального обслуживания населения 937 10 02 5080000 20933,0
Предоставление социального обслуживания населению 937 10 02 5089900 20933,0
Выполнение функций казенными учреждениями 937 10 02 5089900 001 298,2
Предоставление субсидий мунципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

937 10 02 5089900 600 20634,8

Субсидии бюджетным учреждениям 937 10 02 5089900 610 20634,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

937 10 02 5089900 611 20634,8

Межбюджетные трансферты 937 10 02 5210000 0,0
Предоставление социального обслуживания населению 937 10 02 5210204 0,0
Выполнение функций казенными учреждениями 937 10 02 5210204 001 0,0
Социальное обеспечение населения 937 10 03 174451,9
Социальная помощь 937 10 03 5050000 173164,9
ФЗ №81 от 19.05.1995г. «О государственных пособиях, 
гражданам, имеющих детей» 937 10 03 5050500 0,0

Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения 
им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим 
обязательному медицинскому страхованию

937 10 03 5050501 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5050501 005 0,0
Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не 
подлежащим обязательному медицинскому страхованию 937 10 03 5050507 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5050507 005 0,0
Выплаты социального пособия на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 
за счет бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов

937 10 03 5052205 402,0

Социальные выплаты 937 10 03 5052205 005 402,0
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком «Почетный донор СССР», «Почетный 
донор России»

937 10 03 5052901 2997,7

Социальные выплаты 937 10 03 5052901 005 2997,7
Мероприятия в области социальной политики  (Районный фонд 
соц.поддержки) 937 10 03 5053300 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5053300 005 0,0
Прочие расходы 937 10 03 5053300 013 0,0
Обеспечение равной доступности общественного транспорта 
на территории соответствующего субъекта РФ для отдельных 
категорий граждан, оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению РФ и субъекта РФ

937 10 03 5053700 0,0

Обеспечение равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории Ленинградской области для 
отдельных категорий граждан, в отношении которых оказание 
мер социальной поддержки относятся к ведению Р.Ф.

937 10 03 5053704 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5053704 005 0,0
Обеспечение мер социальной поддержки инвалидам по 
зрению, имеющим ограниченные способности к трудовой 
деятельности II и III степени, в части предоставления бесплатного 
проезда в автомобильном транспорте обшего пользования 
городского и пригородного сообщения 

937 10 03 5053705 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5053705 005 0,0
Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, оаказание мер социальной поддержки которых 
относится к полномочиям Российской Федерации

937 10 03 5054600 65996,0

Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, оаказание мер социальной поддержки которых 
относится к полномочиям Российской Федерации (средства 
федерального бюджета)

937 10 03 5054601 65996,0

Социальные выплаты 937 10 03 5054601 005 65996,0
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 937 10 03 5054800 2800,0

Социальные выплаты 937 10 03 5054800 005 2800,0
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признаных пострадавшими от политических 
репрессий

937 10 03 5055530 999,0

Меры социальной поддержки жертв политических репрессий 
по оплате жилья и коммунальных услуг  (Средства Областного 
бюджета)

937 10 03 5055533 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5055533 005 0,0
Меры социальной поддержки жертв политических репрессий 
по предоставлению ежемесячной денежной выплаты  
(Средства областного бюджета)

937 10 03 5055534 419,0

Социальные выплаты 937 10 03 5055534 005 419,0
Меры социальной поддержки жертв политических репрессий 
по предоставлению ежемесячной денежной выплаты  
(Средства Федерального бюджета)

937 10 03 5055535 580,0

Социальные выплаты 937 10 03 5055535 005 580,0
Оказание других видов социальной помощи 937 10 03 5058600 99970,2
Меры социальной поддержки многодетным семьям по оплате 
жилья и коммунальных услуг 937 10 03 5058601 3946,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058601 005 3946,0
Меры социальной поддержки многодетным семьям по 
предоставлению ежегодной денежной выплаты 937 10 03 5058602 450,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058602 005 450,0
Меры социальной поддержки по предоставлению 
единовременного пособия при рождении ребенка 937 10 03 5058603 5641,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058603 005 5641,0
Предоставление государственной социальной помощи в форме 
единовременной денежной выплаты или натуральной помощи 937 10 03 5058604 504,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058604 005 504,0
Меры социальной поддержки по предоставлению 
единовременной выплаты лицам, состоящим в браке 50, 60, 
70 и 75 лет

937 10 03 5058605 100,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058605 005 100,0
Меры социальной поддержки лиц, удостоенных звания 
«Ветеран труда Ленинградской области» 937 10 03 5058606 13708,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058606 005 13708,0
Меры социальной поддержки по предоставлению ежемесячной 
денежной доплаты малоимущим пенсионерам, достигшим 
пенсионного возраста

937 10 03 5058607 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058607 005 0,0
Меры социальной поддержки по предоставлению ежемесячной 
компенсации на полноценное питание беременным 
женщинам,кормящим матерям, детям в возрасте до 3-х лет

937 10 03 5058608 1700,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058608 005 1700,0
Ежемесячное пособие на ребенка  (Средства Областного 
бюджета) 937 10 03 5058609 3960,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058609 005 3960,0
Меры социальной поддержки сельским специалистам по 
оплате жилья и коммунальных услуг 937 10 03 5058610 13926,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058610 005 13926,0
Меры социальной поддержки многодетным семьям по 
предоставлению льготного проезда детям 937 10 03 5058611 65,1

Социальные выплаты 937 10 03 5058611 005 65,1
Меры социальной поддержки инвалидам,получившим 
транспортные средства бесплатно или приобретшим его на 
льготных условиях; инвалидам войны 1 и 2 групп, приобретшим 
транспортные средства за полную стоимость; инвалидам 
вследствие общего заболевания; инвалидам с детства, детям – 
инвалидам, имеющим медицинские показания на обеспечение 
транспортным средством и приобретшим его самостоятельно 
в части выплаты денежной компенсации расходов за бензин, 
ремонт, техническое обслуживание транспортных средств и 
запасных частей к ним 

937 10 03 5058613 20,1

Социальные выплаты 937 10 03 5058613 005 20,1
Меры социальной поддержки ветеранам труда по оплате жилья 
и коммунальных услуг (Средства Областного бюджета) 937 10 03 5058614 30180,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058614 005 30180,0
Меры социальной поддержки ветеранам труда по 
предоставлению ежемесячной денежной выплаты (Средства 
областного бюджета)

937 10 03 5058615 23311,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058615 005 23311,0
Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда в 
части изготовления и ремонта зубных протезов 937 10 03 5058616 2415,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058616 005 2415,0
Меры социальной поддержки тружеников тыла по 
предоставлению ежемесячной денежной выплаты  (Средства 
Областного бюджета) 

937 10 03 5058617 44,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058617 005 44,0
Региональные целевые программы 937 10 03 5220000 0,0
Рагиональная долгосрочная программа «Дети Лениградской 
области на 2011-2013 г» 937 10 03 5228900 0,0

Мероприятия в области социальной политики 937 10 03 5228900 068 0,0
Региональная целевая программа «Социальная поддержка 
граждан пожилого возраста и инвалидов в ЛО на 2011-2013 
года»

937 10 03 5229000 0,0

Мероприятия в области социальной политики 937 10 03 5229000 068 0,0
Долгосрочные муниципальный целевые программы 937 10 03 7950000 1287,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Дополнительные меры социальной поддержки жителей 
Ломоносовского муниципального района на 2012-2014 годы»

937 10 03 7950006 1287,0

Мероприятия в области социальной политики 937 10 03 7950006 068 1287,0
Другие вопросы в области социальной политики 937 10 06 11260,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

937 10 06 0020000 11260,0

Центральный аппарат 937 10 06 0020400 11260,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 937 10 06 0020400 900 11260,0

7
Комитет по стоительству,жилищно-коммунальному хозяйству 
и архитектуре администрации муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

940 35400,0

Общегосударственные вопросы 940 010 00 104,0
Другие общегосударственные вопросы 940 01 13 104,0
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 940 01 13 0920000 104,0

Выполнение других обязательств государства 940 01 13 0920300 104,0
Вступление в саморегулируемую организацию 
некомерческого партнерства 940 01 13 0920341 104,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 940 01 13 0920341 900 104,0
Национальная экономика 940 04 00 1000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 940 04 12 1000,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 940 04 12 7950000 1000,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы»

940 04 12 7950001 1000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 940 04 12 7950001 900 1000,0
Жилищно – коммунальное хозяйство 940 05 00 12796,0
Коммунальное хозяйство 940 05 02 12796,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 940 05 02 1020000 12796,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 940 05 02 1020102 12796,0

Бюджетные инвестиции 940 05 02 1020102 003 12796,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 940 05 02 1020102 900 0,0
Образование 940 07 00 21500,0
Дошкольное образование 940 07 01 21500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 940 07 01 1020000 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 940 07 01 1020102 0,0

Бюджетные инвестиции 940 07 01 1020102 003 21500,0

8 Совет депутатов муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 941 14550,0

Общегосударственные вопросы 941 01 00 14550,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 941 01 02 1582,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления

941 01 02 0020000 1582,6

Глава муниципального образования 941 01 02 0020300 1582,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 941 01 02 0020300 900 1582,6
Функционирование законодательных  (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

941 01 03 11317,4

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления

941 01 03 0020000 11317,4

Центральный аппарат 941 01 03 0020400 10285,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 941 01 03 0020400 900 6585,2
Депутаты представительного органа муниципального 
образования 941 01 03 0020403 3700,0

 Выполнение функций органами местного самоуправления 941 01 03 0020403 900 3700,0
Депутаты представительного органа муниципального 
образования 941 01 03 0021200 1032,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 941 01 03 0021200 900 1032,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

941 01 06 1650,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления

941 01 06 0020000 1650,0

Центральный аппарат 941 01 06 0020400 620,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 941 01 06 0020400 900 620,0
Руководитель контрольно - счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 941 01 06 0022500 1030,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 941 01 06 0022500 900 1030,0
 В С Е Г О   Р А С Х О Д О В 1005496,7

Окончание. НачалоОкончание. Начало таблицы «Приложение 12» на стр.  таблицы «Приложение 12» на стр. 9

 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 1130 декабря 2011 года

Официально



ПроПродолжениедолжение таблицы «Приложение 13» на стр.  таблицы «Приложение 13» на стр. 1313

 Утверждена: Решением Совета депутатов
№ 77 от 21 декабря 2011 г.

(Приложение 13)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
на 2013-2014 годы

тыс.руб.
№ 

п/п
Код 

главы Раздел Под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 7

1
Администрация муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

916 106352,9 107268,8

Общегосударственные вопросыОбщегосударственные вопросы 916916 0101 0000 84736,584736,5 89217,089217,0
Функционирование Правительства РФ,высших 
органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций

916 01 04 54306,5 57222,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

916 01 04 0020000 54306,5 57222,8

Центральный аппарат 916 01 04 0020400 52684,5 55487,3
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 04 0020400 900 49393,8 52848,5

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере архивного дела 916 01 04 0020401 390,9 328,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 04 0020401 900 390,9 328,7

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних 

916 01 04 0020402 1020,3 820,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 04 0020402 900 1020,3 820,6

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинграсдкой области по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

916 01 04 0020404 1298,4 983,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 04 0020404 900 1298,4 983,7

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по поддержке 
сельскохозяйственного производства

916 01 04 0020405 63,8 48,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 04 0020405 900 63,8 48,3

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений

916 01 04 0020406 10,0 10,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 04 0020406 900 10,0 10,0

Исполнение органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере жилищных 
отношений

916 01 04 0020407 497,3 437,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 04 0020407 900 497,3 437,5

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по 
осуществлению гос.контроля в области долевого 
строительства многоквартирных домов и  (или) иных 
объектов недвижимости

916 01 04 0020409 10,0 10,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 04 0020409 900 10,0 10,0

Софинансирование долгосрочной региональной 
целевой программы «Развитие информационного 
общества в Ленинградской области на 2011-2013 годы»

916 01 04 0020411 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 04 0020411 900 0,0 0,0

Глава местной администрации  (исполнительно-
распорядительного органа МО) 916 01 04 0020800 1622,0 1735,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 04 0020800 900 1622,0 1735,5

Другие общегосударственные вопросы 916 01 13 30430,0 31994,2
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 916 01 13 0013800 1811,3 1372,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 13 0013800 900 1811,3 1372,2

Осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 916 01 13 0014300 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 13 0014300 900 0,0 0,0

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 916 01 13 0920000 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 916 01 13 0920300 0,0 0,0
Издание книги памяти Ломоносовского района 916 01 13 0920301 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 13 0920301 900 0,0 0,0

Проведение районных мероприятий 916 01 13 0920302 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 13 0920302 900 0,0 0,0

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 916 01 13 0930000 28618,7 30622,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 916 01 13 0939900 28618,7 30622,0

Выполнение функций казенными учреждениями 916 01 13 0939900 001 28618,7 30622,0
Региональные долгосрочные целевые программы 916 01 13 5220000 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа 
«Демографическое развитие Ленинградской области 
на 2010-2011 гг.»

916 01 13 5228100 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 13 5228100 900 0,0 0,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие 
системы защиты прав потребителей в Ленинградской 
области на 2009-2011годы»

916 01 13 5228200 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 13 5282000 900 0,0 0,0

Муниципальные долгосрочные целевые программы 916 01 13 7950000 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

916 01 13 7950001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 916 01 13 7950001 001 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 01 13 7950001 900 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 916 03 00 1422,5 1437,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 916 03 04 0010000 0,0 0,0

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 916 03 04 0013800 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 03 04 0013800 900 0,0 0,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

916 03 09 1422,5 1437,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

916 03 09 2180000 1422,5 1437,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного итехногенного характера

916 03 09 2180100 1422,5 1437,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 03 09 2180100 900 1422,5 1437,0

Региональные долгосрочные целевые программы 916 03 14 5220000 0,0 0,0
«Развитие системы допризывной подготовки 
молодежи на территории Ленинградской области в 
2010-2012гг»

916 03 14 5229400 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 03 14 5229400 900 0,0 0,0

Национальная экономика 916 04 00 776,0 830,0
Сельское хозяйство и рыболовство 916 04 05 520,0 556,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 916 04 05 7950000 520,0 556,0
Муниципальная ддолгсрочная целевая программа 
поддержки почвенного плодородия земель 
селькохозяйственного назначеня МО Ломоносовский 
муниципальный район на 2012-2014 годы

916 04 05 7950001 520,0 556,0

Мероприятия в области сельскохозяйственного 
производства 916 04 05 7950001 342 520,0 556,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики 916 04 12 0,0 0,0

Малый бизнес и предпринимательство 916 04 12 3450000 0,0 0,0
Субсидии на государственную поддержку малого 
предпринимательства, включая крестьянские  
(фермерские) хозяйства

916 04 12 3450100 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам 916 04 12 3450100 006 0,0 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 916 04 12 7950000 256,0 274,0
Муниципальная долгосрочная целевая программа 
«Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства, крестьянских (фермерских) 
и личных подсобных хозяйств на территории МО 
Ломоносвский муниципальный район на 2010-2012 
годы»

916 04 12 7950004 256,0 274,0

Субсидии юридическим лицам 916 04 12 7950004 006 256,0 274,0
Охрана окружающей среды 916 06 00 312,0 334,0
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 916 06 03 312,0 334,0

Состояние окружающей среды и 
природопользования 916 06 03 4100000 312,0 334,0

Природоохранные мероприятия 916 06 03 4100100 312,0 334,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 916 06 03 4100100 900 312,0 334,0

Социальная политика 916 10 00 16074,1 12206,8
Социальное обеспечение населения 916 10 03 489,2 370,6
Софинансирование социальных программ 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
предоставлением субсидий бюджетам субъектов РФ 
на социальные программы

916 10 03 5210000 489,2 370,6

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по принятию 
решений об освобождении детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей на период 
прибывания в учреждениях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, иных 
образовательных учреждениях, на военной службе по 
призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения 
свободы, а также на период прибывания опекунов 
(попечителей), в приемных семьях, в случае, если 
в жилом помещении не проживают другие члены 
семьи, от платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем), от платы за содержание и ремонт 
жилого помещения, включающие в себя плату за 
услуги и работы по управлению многоквартирным 
домом, содержанию и текущему ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме, от платы за 
коммунальные услуги, от платы за определение 
технического состояния и оценку стоимости 
помещения в случае передачи его в собственность

916 10 03 5210233 144,9 109,8

Социальные выплаты 916 10 03 5210233 005 144,9 109,8
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по обеспечению 
бесплатного проезда детей -сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей,обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях 
Ленинградской области, на городском, 
пригородном, (в сельской местности– на 
внутрирайонном) транспорте  (кроме такси),а также 
бесплатным проездом один раз к месту жительства 
и обратно к месту учебы

916 10 03 5210234 344,3 260,8

Социальные выплаты 916 10 03 5210234 005 344,3 260,8
Охрана семьи и детства 916 10 04 15501,9 11744,2
Социальная помощь 916 10 04 5050000 8924,0 2688,0
Обеспечение жильем, помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа, не имеющих закрепленного 
за ними жилого помещения,после пребывания в 
образовательном учреждении или в учреждении 
социального обслуживания,а также в учреждении 
всех видов профессионального образования 
независимо от форм собственности, либо по 
окончании службы в рядах вооруженных сил 
РФ, либо после возвращения из учреждений, 
исполняющих наказание в виде лишения свободы

916 10 04 5053600 8924,0 2688,0

Социальные выплаты (средства облатсного 
бюджета) 916 10 04 5053601 005 8924,0 2688,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 916 10 04 5200000 30066,3 9056,2
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемнойсемье,а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

916 10 04 5201300 30066,3 9056,2

Материальное обеспечение приемной семьи 916 10 04 5201310 30066,3 9056,2
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по назначению 
и выплате денежных средств на содержание детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях

916 10 04 5201311 26121,8 7868,1

Социальные выплаты  (средства федерального 
бюджета) 916 10 04 5201311 005 0,0 0,0

Социальные выплаты  (средства областного 
бюджета) 916 10 04 5201311 005 26121,8 7868,1

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по организации 
выплаты вознаграждения, причитающегося 
приемному родителю

916 10 04 5201312 3376,1 1016,9

Социальные выплаты  (средства федерального 
бюджета) 916 10 04 5201312 005 0,0 0,0

Социальные выплаты  (средства областного 
бюджета) 916 10 04 5201312 005 3376,1 1016,9

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по назначению 
и выплате единовременного пособия при передаче 
ребенка в сембю (усыновлению/удочерении), 
установлении опеки (попечительства), передаче на 
воспитание в приемную семью детей, оставшихся 
без попечения родителей

916 10 04 5201320 568,4 171,2

Социальные выплаты 916 10 04 5201320 005 568,4 171,2
Другие вопросы в области социальной политики 916 10 06 83,0 92,0
Реализация государственных функций в области 
социальной политики 916 10 06 5140000 83,0 92,0

Субсидии отдельным общественным организациям и 
иным некомерческим объединениям 916 10 06 5140500 83,0 92,0

Финансовая помощь советам ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов  (средства местного бюджета)

916 10 06 5140501 52,0 56,0

Предоставление субсидий мунципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

916 10 06 5140501 600 52,0 56,0

Субсидии некомерческим организациям 916 10 06 5140501 630 52,0 56,0
Финансовая помощь несовершеннолетним узникам 916 10 06 5140502 31,0 36,0
Предоставление субсидий мунципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

916 10 06 5140502 600 31,0 36,0

Субсидии некоммерческим организациям 916 10 06 5140502 630 31,0 36,0
Финансовая помощь советам ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов  (средства областного бюджета)

916 10 06 5140503 0,0 0,0

Предоставление субсидий мунципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

916 10 06 5140503 600 0,0 0,0

12 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 30 декабря 2011 года

Официально



ПродолжениеПродолжение. Начало. Начало таблицы «Приложение 13» на стр.  таблицы «Приложение 13» на стр. 1212

ПродолжениеПродолжение таблицы «Приложение 13» на стр.  таблицы «Приложение 13» на стр. 1414

Субсидии некоммерческим организациям 916 10 06 5140503 630 0,0 0,0
 Средства массовой информации 916 12 00 3031,8 3244,0
Периодическая печать и издательства 916 12 02 3031,8 3244,0
Периодическая печать 916 12 02 4560000 256,0 274,0
Субсидии юридическим лицам 916 12 02 4560000 006 256,0 274,0
Периодические издания,учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 916 12 02 4570000 2775,8 2970,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 916 12 02 4579900 2775,8 2970,0

Выполнение функций казенными учреждениями 916 12 02 4579900 001 2775,8 2970,0

2

Комитет по молодежной политике, культуре, 
спорту и туризму администрации муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области 

917 101490,2 108626,4

ОбразованиеОбразование 917917 0707 0000 61409,661409,6 65740,065740,0
Общее образование 917 07 02 50583,5 54156,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 917 07 02 4230000 50583,5 54156,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 917 07 02 4239900 47435,0 50787,1

Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 02 4239900 001 47435,0 50787,1
Предоставление субсидий мунципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

917 07 02 4239900 600 3148,5 3368,9

Субсидии бюджетным учреждениям 917 07 02 4239900 610 3148,5 3368,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

917 07 02 4239900 611 3148,5 3368,9

Муниципальные долгосрочные целевые программы 917 07 02 7950000 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

917 07 02 7950001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 02 7950001 001 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 917 07 07 10826,1 11584,0
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 917 07 07 4310000 9964,2 10661,7

Проведение мероприятий для детей и молодежи 917 07 07 4310100 365,3 390,9
Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 07 4310100 001 365,3 390,9
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 917 07 07 4310100 900 0,0 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 917 07 07 4319900 9598,9 10270,8

Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 07 4319900 001 9598,9 10270,8
Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 917 07 07 4320000 0,0 0,0

Оздоровление детей (средства местного бюдета) 917 07 07 4320201 0,0 0,0
Выполнение функции органами местного 
самоуправления 917 07 07 4320201 900 0,0 0,0

Региональные долгосрочные целевые программы 917 07 07 5220000 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа «Демографическое 
развитие Ленинградской области на 2010-2011 гг.» 917 07 07 5228100 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 917 07 07 5228100 900 0,0 0,0

Муниципальные долгосрочные целевые программы 917 07 07 7950000 861,9 922,3
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Патриотическое воспитание граждан, 
проживающих на территории Ломоносовского 
муниципального района на 2011-2013 годы»

917 07 07 7950002 444,8 476,0

Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 07 7950002 900 444,8 476,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Организация оздоровления, отдыха и занятости 
детей, подростков и молодежи в каникулярное 
время в МО Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области на 2011-2015 годы»

917 07 07 7950003 417,1 446,3

Выполнение функций казенными учреждениями 917 07 07 7950003 900 417,1 446,3
Культура, кинематография, средства массовой 
информации 917 08 00 33538,2 35886,0

Культура 917 08 01 27203,3 29107,7
Дворцы и дома культуры,другие учреждения 
культуры 917 08 01 4400000 27203,3 29107,7

Мероприятия в сфере культуры и кинемотографии 917 08 01 4400100 3089,6 3305,8
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 917 08 01 4400100 900 3089,6 3305,8

Комплектование книжных фондов бибилиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

917 08 01 4400200 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 
(средства федерального бюджета) 917 08 01 4400201 001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 
(средства областного бюджета) 917 08 01 4400202 001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 
(средства местного бюджета) 917 08 01 4400203 001 0,0 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 917 08 01 4409900 15818,8 16926,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 917 08 01 4409900 001 0,0 0,0
Предоставление субсидий мунципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

917 08 01 4409900 600 15818,8 16926,2

Субсидии бюджетным учреждениям 917 08 01 4409900 610 15818,8 16926,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

917 08 01 4409900 611 15818,8 16926,2

Музеи и постоянные выставки 917 08 01 4410000 2989,6 3199,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 917 08 01 4419900 2989,6 3199,0

Выполнение функций казенными учреждениями 917 08 01 4419900 001 1220,4 1305,9
Предоставление субсидий мунципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

917 08 01 4419900 600 1769,2 1893,1

Субсидии автономным учреждениям 917 08 01 4419900 620 1769,2 1893,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

917 08 01 4419900 621 1769,2 1893,1

Библиотеки 917 08 01 4420000 5305,3 5676,7
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 917 08 01 4429900 5305,3 5676,7

Выполнение функций казенными учреждениями 917 08 01 4429900 001 5305,3 5676,7
Региональные долгосрочные целевые программы 917 08 01 5220000 0,0 0,0
Региональная долгосрочная целевая программа 
«Развитие нформационного общества 
Ленинградской области на 2011-2013 годы»

917 08 01 5220400 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 917 08 01 5220400 001 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа «Культура ЛО на 
2009-2010 г» 917 08 01 5224900 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 917 08 01 5224900 900 0,0 0,0

Муниципальные долгосрочные целевые программы 917 08 01 7950000 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

917 08 01 7950001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 917 08 01 7950001 001 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
культуры,кинематографии 917 08 04 6334,9 6778,3

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии,межшкольные учебно-
производственные комбинаты,Учебно-методические 
кабинеты, централизованные бухгалтерии,логопеди
ческие пункты

917 08 04 4520000 6334,9 6778,3

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 917 08 04 4529900 6334,9 6778,3

Выполнение функций казенными учреждениями 917 08 04 4529900 001 6334,9 6778,3
Здравоохранение, физическая культура и спорт 917 11 00 6542,4 7000,4
Физическая культура и спорт 917 11 01 5701,0 6100,1
Центры спортивной подготовки  (сборные команды) 917 11 01 4820000 5701,0 6100,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 917 11 01 4829900 5701,0 6100,1

Выполнение функций казенными учреждениями 917 11 01 4829900 001 5701,0 6100,1
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 917 11 01 5120000 841,4 900,3

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуре, туризма 917 11 01 5129700 841,4 900,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 917 11 01 5129700 900 841,4 900,3

Муниципальные долгосрочные целевые программы 917 11 01 7950000 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

917 11 01 7950001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 917 11 01 7950001 001 0,0 0,0

3

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

923 4803,1 5139,3

Общегосударственные вопросы 923 01 00 782227,6 804779,0
Другие общегосударственные вопросы 923 01 13 1030,0 1130,0
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управлениягосударственной и 
муниципальной собственностью

923 01 13 0900000 1030,0 1130,0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 

923 01 13 0900200 1030,0 1130,0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 

923 01 13 0900201 1030,0 1130,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 01 13 0900201 900 1030,0 1130,0

Расходы на приобретение акций в собственность 
муниципального образования 923 01 13 0900202 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 01 13 0900202 900 0,0 0,0

Расходы на приобретение в муниципальную 
собственность объектов основных средств 923 01 13 0900203 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 01 13 0900203 900 0,0 0,0

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 923 01 13 0920000 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 923 01 13 0920300 0,0 0,0
Проведение районных мероприятий и прочих 
расходов 923 01 13 0920302 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 01 13 0920302 900 0,0 0,0

Национальная экономика 923 04 00 1000,0 1200,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 923 04 12 1000,0 1200,0

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 923 04 12 3400000 1000,0 1200,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 923 04 12 3400300 1000,0 1200,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 04 12 3400300 900 1000,0 1200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05 00 0,0 0,0
Жилищное хозяйство 923 05 01 0,0 0,0
Поддержка жилищного хозяйства 923 05 01 3500000 0,0 0,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 923 05 01 3500300 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 05 01 3500300 900 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 923 05 02 0,0 0,0
Поддержка коммунального хозяйства 923 05 02 3510000 0,0 0,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 923 05 02 3510500 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 923 05 02 3510500 900 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 923 10 03 2773,1 2809,3
Социальная помощь 923 10 03 5050000 2773,1 2809,3
Обеспечение жильем инвалидов войны и участников 
боевых действий, участников ВОВ, ветеранов 
боевых действий,военнослужащих, проходивших 
военную службу в период Великой Отечественной 
войны, граждан, награжденных знаком «Жителю 
блокадного Ленинграда», лиц, работавших на 
военных объектах в период ВОВ, семей погибших  
(умерших) инвалидов войны – участников ВОВ 
инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 

923 10 03 5053400 2773,1 2809,3

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 
(средства федерального и местного бюджетов)

923 10 03 5053401 2773,1 2809,3

Социальные выплаты 923 10 03 5053401 005 2773,1 2809,3
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года №5-ФЗ «О ветеранах» и от24 ноября 1995 
года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» (средства федерального, 
областного и местного бюджетов)

923 10 03 5053402 0,0 0,0

Социальные выплаты 923 10 03 5053402 005 0,0 0,0
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом 
от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года №714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов» (средсва 
областного бюджета)

923 10 03 5053403 0,0 0,0

Социальные выплаты 923 10 03 5053403 005 0,0 0,0

4
Комитет финансов администрации муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

926 54230,0 79984,0

Общегосударственные вопросыОбщегосударственные вопросы 926926 0101 0000 21744,921744,9 24576,324576,3
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового  (финансово-бюджетного) надзора

926 01 06 11744,9 14576,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

926 01 06 0020400 11657,8 14489,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 926 01 06 0020400 900 11657,8 14489,2

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по исполнению органами местного 
самоуправления Ленинградской области части 
функций по исполнению областного бюджета 
Ленинградской области

926 01 06 0020408 87,1 87,1

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 926 01 06 0020408 900 87,1 87,1

Резервные фондыРезервные фонды 926926 0101 1111 10000,010000,0 10000,010000,0
Резервные фонды 926 01 11 0700000 10000,0 10000,0
Резервные фонды местных администраций 926 01 11 0700500 10000,0 10000,0
Прочие расходы 926 01 11 0700501 013 10000,0 10000,0
Другие общегосударственные вопросы 926 01 14 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

926 01 14 0020400 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 926 01 14 0020400 900 0,0 0,0

Обслуживание государственого и муниципального Обслуживание государственого и муниципального 
долгадолга 926926 1313 0000 4600,04600,0 0,00,0

Процентые платежи по муниципальному долгу 926 13 01 0650300 4600,0 0,0
Прочие расходы 926 13 01 0650300 013 4600,0 0,0
Национальная зкономикаНациональная зкономика 926926 0404 0000 2324,42324,4 2567,72567,7
Связь и информатика 926 04 10 2324,4 2567,7

 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 1330 декабря 2011 года

Официально



ОкончаниеОкончание таблицы «Приложение 13» на стр.  таблицы «Приложение 13» на стр. 1515

Информационные технологии и связь 926 04 10 3300000 2324,4 2567,7
Развитие и поддержка информационных технологий, 
обеспечивающих бюджетный процесс 926 04 10 3300200 2324,4 2567,7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 926 04 10 3300200 900 2324,4 2567,7

Внедрение и сопровождение программных 
комплексов «Планирование местного бюджета» 926 04 10 3300202 782,0 782,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 926 04 10 3300202 900 782,0 782,0

Межбюджетные трансферты общего характера Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образованийбюджетам муниципальных образований 926926 1414 0000 0,00,0 0,00,0

Прочие межбюджетные трасферты общего 
характера 926 14 03 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 926 14 03 5210300 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 926 14 03 5210300 017 0,0 0,0
Условно-утвержденные расходыУсловно-утвержденные расходы 926926 9999 0000 25560,725560,7 52840,052840,0
Условно-утвержденные расходы 926 99 99 25560,7 52840,0
Условно-утвержденные расходы 926 99 99 9990000 25560,7 52840,0
Условно-утвержденные расходы 926 99 99 9990000 999 25560,7 52840,0

5
 Комитет по образованию администрации 
муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области

936 477201,9 471731,7

 ОбразованиеОбразование 936936 0707 0000 461748,3461748,3 456278,1456278,1
Дошкольное образование 936 07 01 169957,0 180329,8
Детские дошкольные учреждения 936 07 01 4200000 169957,0 180329,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 936 07 01 4209900 155070,0 165521,8

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 01 4209900 001 155070,0 165521,8
Предоставление субсидий мунципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 07 01 4209900 600 13845,0 14808,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 07 01 4209900 610 13845,0 14808,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

936 07 01 4209900 611 13300,0 14263,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 01 4209900 612 545,0 545,0
Софинансирование долгосрочной региональной 
целевой программы «Развитие дошкольного 
образования в Ленинградской области на 2011-2013 
годы» за счет средств местного бюджета

936 07 01 4209901 1042,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 01 4209901 001 1042,0 0,0
Региональные долгосрочные целевые программы 936 07 01 5220000 0,0 0,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие 
дошкольного образования в Ленинградской области 
на 2011-2013 годы»

936 07 01 5229600 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 936 07 01 5229600 900 0,0 0,0

Муниципальные долгосрочные целевые программы 936 07 01 7950000 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

936 07 01 7950001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 01 7950001 001 0,0 0,0
Общее образование 936 07 02 262363,1 244713,3
Школы-детские сады,школы начальные,неполные 
средние и средние 936 07 02 4210000 227070,8 207237,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 936 07 02 4219900 200170,8 180230,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4219900 001 200170,8 180230,0
Предоставление субсидий мунципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 07 02 4219900 600 25750,0 25957,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 07 02 4219900 610 25750,0 25957,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

936 07 02 4219900 611 23824,0 24031,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 936 07 02 4219900 612 1926,0 1926,0
Подготовка общеобразовательных учреждений к 
новому учебному году 936 07 02 4219901 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4219901 001 0,0 0,0
Софинансирование долгосрочной региональной 
целевой программы «Модернизация в области 
образования»  (за счет средств местного бюджета)

936 07 02 4219902 1150,0 1050,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4219902 001 1150,0 1050,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 936 07 02 4230000 26945,0 28829,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 936 07 02 4239900 9952,0 10648,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4239900 001 9952,0 10648,0
Предоставление субсидий мунципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

936 07 02 4239900 600 16993,0 18181,0

Субсидии бюджетным учреждениям 936 07 02 4239900 610 8923,0 9547,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

936 07 02 4239900 611 8923,0 9547,0

Субсидии автономным учреждениям 936 07 02 4239900 620 8070,0 8634,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

936 07 02 4239900 621 8070,0 8634,0

Детские дома 936 07 02 4240000 3990,0 4290,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 936 07 02 4249900 3990,0 4290,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4249900 001 3990,0 4290,0
Совершенствование организации питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях 936 07 02 4361200 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 4361200 001 0,0 0,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 936 07 02 5200000 4357,3 4357,3
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 936 07 02 5200900 4357,3 4357,3

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 5200900 001 4357,3 4357,3
Муниципальные долгосрочные целевые программы 936 07 02 7950000 0,0 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

936 07 02 7950001 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 02 7950001 001 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 5544,0 5932,0
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 936 07 07 4310000 0,0 0,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 936 07 07 4310100 0,0 0,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 07 07 4310100 001 0,0 0,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 936 07 07 4310100 900 0,0 0,0

Обеспечение деятельности поведомственных 
учреждений 936 07 07 4319900 0,0 0,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 07 07 4319900 001 0,0 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 936 07 07 7950000 5544,0 5932,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Организация оздоровления, отдыха и занятости 
детей, подростков и молодежи в каникулярное 
время в МО Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области на 2011-2015 годы»

936 07 07 7950003 5544,0 5932,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 07 7950003 001 5544,0 5932,0
Региональные долгосрочные целевые программы 936 07 07 5220000 0,0 0,0
Рагиональная долгосрочная программа «Дети 
Лениградской области на 2011-2013 г» 936 07 07 5228900 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 936 07 07 5228900 900 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 936 07 09 23884,2 25303,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

936 07 09 4520000 23647,0 25303,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 936 07 09 4529900 23647,0 25303,0

Выполнение функций казенными учреждениями 936 07 09 4529900 001 23647,0 25303,0
Долгосрочные региональные целевые программы 936 07 09 5220000 0,0 0,0
Долгосрочная региональная целевая программа 
«Приоритетныенаправления развития образования 
Ленинградской области на 2011-2015 годы «

936 07 09 5229500 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 936 07 09 5229500 900 0,0 0,0

Муниципальные долгосрочные целевые программы 936 07 09 7950000 237,2 0,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Патриотическое воспитание граждан, 
проживающих на территории Ломоносовского 
муниципального района на 2011-2013 годы»

936 07 09 7950002 237,2 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 936 07 09 7950002 900 237,2 0,0

Социальная политика 936 10 00 15453,6 15453,6
Социальное обеспечение населения 936 10 03 11767,7 11767,7
Социальная помощь 936 10 03 5050000 11767,7 11767,7
Питание обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории 
Ленинградской области

936 10 03 5058612 11767,7 11767,7

Социальные выплаты 936 10 03 5058612 005 11767,7 11767,7
Охрана семьи и детства 936 10 04 3685,9 3685,9
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 936 10 04 5200000 3685,9 3685,9
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования  (Средства 
Федерального бюджета)

936 10 04 5201001 0,0 0,0

Социальные выплаты 936 10 04 5201001 005 0,0 0,0
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования  (Средства 
Областного бюджета)

936 10 04 5201000 3685,9 3685,9

Социальные выплаты 936 10 04 5201000 005 3685,9 3685,9

6

Комитет социальной защиты населения 
администрации муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

937 213750,4 214337,9

ТранспортТранспорт 937937 0404 0808 0,00,0 0,00,0
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных категорий 
граждан, в отношении которых оказание мер 
социальной поддержки относятся к ведению Р.Ф.и 
Лен.обл.

937 04 08 5210000 0,0 0,0

Социальные выплаты 937 04 08 5210313 005 0,0 0,0
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Лен.обл. 
для отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым осуществляется за 
счет средств бюджета СПб

937 04 08 5210314 0,0 0,0

Социальные выплаты 937 04 08 5210314 005 0,0 0,0
Обеспечение мер социальной поддержки инвалидам 
по зрению, имеющим ограниченные способности 
к трудовой деятельности 11 и111 степени, в 
части предоставления бесплатного проезда в 
автомобильном транспорте обшего пользования 
городского и пригородного сообщения 

937 04 08 5210315 0,0 0,0

Социальные выплаты 937 04 08 5210315 005 0,0 0,0
ОбразованиеОбразование 937937 0707 0000 520,0520,0 520,0520,0
Молодежная политика и оздоровление детей 937 07 07 520,0 520,0
Мероприятия по проведению оздоровительной 
компании детей 937 07 07 4320000 520,0 520,0

Оздоровление детей 937 07 07 4320200 520,0 520,0
Оздоровление детей  (Средства Федерального 
бюджета) 937 07 00 4320201 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 937 07 00 4320201 500 0,0 0,0

Оздоровление детей  (софинансирование 
долгосрочной региональной целевой программы 
«Дети Ленинградской области на 2011-2013 годы» за 
счет средств местного бюджета)

937 07 07 4320201 520,0 520,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 937 07 07 4320201 900 520,0 520,0

Социальная политикаСоциальная политика 937937 1010 0000 213230,4213230,4 213817,9213817,9
Пенсионное обеспечение 937 10 01 6450,0 6902,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 937 10 01 4910000 6450,0 6902,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субьектов РФ и муниципальных служащих 937 10 01 4910100 6450,0 6902,0

Социальные выплаты 937 10 01 4910100 005 6450,0 6902,0
Социальное обслуживание населения 937 10 02 20933,0 20933,0
Учреждения социального обслуживания населения 937 10 02 5080000 20933,0 20933,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 937 10 02 5089900 20933,0 20933,0

Выполнение функций казенными учреждениями 937 10 02 5089900 001 298,2 298,2
Предоставление субсидий мунципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

937 10 02 5089900 600 20634,8 20634,8

Субсидии бюджетным учреждениям 937 10 02 5089900 610 20634,8 20634,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

937 10 02 5089900 611 20634,8 20634,8

Межбюджетные трансферты 937 10 02 5210000 0,0 0,0
Предоставление социального обслуживания 
населению 937 10 02 5210204 0,0 0,0

Выполнение функций казенными учреждениями 937 10 02 5210204 001 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 937 10 03 174587,4 174722,9
Социальная помощь 937 10 03 5050000 173164,9 173164,9
ФЗ №81 от 19.05.1995г. «О государственных 
пособиях, гражданам, имеющих детей» 937 10 03 5050500 0,0 0,0

Выплата пособий по уходу за ребенком до 
достижения им возраста полутора лет гражданам, 
не подлежащим обязательному медицинскому 
страхованию

937 10 03 5050501 0,0 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5050501 005 0,0 0,0
Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, 
не подлежащим обязательному медицинскому 
страхованию

937 10 03 5050507 0,0 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5050507 005 0,0 0,0
Выплаты социального пособия на погребение 
и возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению за счет бюджетов 
субъектов РФ и местных бюджетов

937 10 03 5052205 402,0 402,0

Социальные выплаты 937 10 03 5052205 005 402,0 402,0
Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком «Почетный донор СССР», 
«Почетный донор России»

937 10 03 5052901 2997,7 2997,7

Социальные выплаты 937 10 03 5052901 005 2997,7 2997,7
Мероприятия в области социальной политики  
(Районный фонд соц.поддержки) 937 10 03 5053300 0,0 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5053300 005 0,0 0,0
Прочие расходы 937 10 03 5053300 013 0,0 0,0
Обеспечение равной доступности общественного 
транспорта на территории соответствующего 
субъекта РФ для отдельных категорий граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым 
относится к ведению РФ и субъекта РФ

937 10 03 5053700 0,0 0,0

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Ленинградской области для отдельных категорий 
граждан, в отношении которых оказание мер 
социальной поддержки относятся к ведению Р.Ф.

937 10 03 5053704 0,0 0,0

ПроПродолжение. Началодолжение. Начало таблицы «Приложение 13» на стр.  таблицы «Приложение 13» на стр. 1212

14 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 30 декабря 2011 года

Официально



Социальные выплаты 937 10 03 5053704 005 0,0 0,0
Обеспечение мер социальной поддержки инвалидам 
по зрению, имеющим ограниченные способности 
к трудовой деятельности 11 и111 степени, в 
части предоставления бесплатного проезда в 
автомобильном транспорте обшего пользования 
городского и пригородного сообщения 

937 10 03 5053705 0,0 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5053705 005 0,0 0,0
Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, оаказание мер социальной 
поддержки которых относится к полномочиям 
Российской Федерации

937 10 03 5054600 65996,0 65996,0

Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, оаказание мер социальной 
поддержки которых относится к полномочиям 
Российской Федерации (средства федерального 
бюджета)

937 10 03 5054601 65996,0 65996,0

Социальные выплаты 937 10 03 5054601 005 65996,0 65996,0
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 937 10 03 5054800 2800,0 2800,0

Социальные выплаты 937 10 03 5054800 005 2800,0 2800,0
Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признаных 
пострадавшими от политических репрессий

937 10 03 5055530 999,0 999,0

Меры социальной поддержки жертв политических 
репрессий по оплате жилья и коммунальных услуг  
(Средства Областного бюджета)

937 10 03 5055533 0,0 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5055533 005 0,0 0,0
Меры социальной поддержки жертв политических 
репрессий по предоставлению ежемесячной 
денежной выплаты  (Средства областного бюджета)

937 10 03 5055534 419,0 419,0

Социальные выплаты 937 10 03 5055534 005 419,0 419,0
Меры социальной поддержки жертв политических 
репрессий по предоставлению ежемесячной 
денежной выплаты  (Средства Федерального 
бюджета)

937 10 03 5055535 580,0 580,0

Социальные выплаты 937 10 03 5055535 005 580,0 580,0
Оказание других видов социальной помощи 937 10 03 5058600 99970,2 99970,2
Меры социальной поддержки многодетным семьям 
по оплате жилья и коммунальных услуг 937 10 03 5058601 3946,0 3946,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058601 005 3946,0 3946,0
Меры социальной поддержки многодетным семьям 
по предоставлению ежегодной денежной выплаты 937 10 03 5058602 450,0 450,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058602 005 450,0 450,0
Меры социальной поддержки по предоставлению 
единовременного пособия при рождении ребенка 937 10 03 5058603 5641,0 5641,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058603 005 5641,0 5641,0
Предоставление государственной социальной 
помощи в форме единовременной денежной 
выплаты или натуральной помощи

937 10 03 5058604 504,0 504,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058604 005 504,0 504,0
Меры социальной поддержки по предоставлению 
единовременной выплаты лицам, состоящим в браке 
50, 60, 70 и 75 лет

937 10 03 5058605 100,0 100,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058605 005 100,0 100,0
Меры социальной поддержки лиц, удостоенных 
звания «Ветеран труда Ленинградской области» 937 10 03 5058606 13708,0 13708,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058606 005 13708,0 13708,0
Меры социальной поддержки по предоставлению 
ежемесячной денежной доплаты малоимущим 
пенсионерам, достигшим пенсионного возраста

937 10 03 5058607 0,0 0,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058607 005 0,0 0,0
Меры социальной поддержки по предоставлению 
ежемесячной компенсации на полноценное питание 
беременным женщинам,кормящим матерям, детям 
в возрасте до 3-х лет

937 10 03 5058608 1700,0 1700,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058608 005 1700,0 1700,0
Ежемесячное пособие на ребенка  (Средства 
Областного бюджета) 937 10 03 5058609 3960,0 3960,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058609 005 3960,0 3960,0
Меры социальной поддержки сельским 
специалистам по оплате жилья и коммунальных услуг 937 10 03 5058610 13926,0 13926,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058610 005 13926,0 13926,0
Меры социальной поддержки многодетным семьям 
по предоставлению льготного проезда детям 937 10 03 5058611 65,1 65,1

Социальные выплаты 937 10 03 5058611 005 65,1 65,1
Меры социальной поддержки 
инвалидам,получившим транспортные средства 
бесплатно или приобретшим его на льготных 
условиях; инвалидам войны 1 и 2 групп, приобретшим 
транспортные средства за полную стоимость; 
инвалидам вследствие общего заболевания; 
инвалидам с детства, детям – инвалидам, 
имеющим медицинские показания на обеспечение 
транспортным средством и приобретшим его 
самостоятельно в части выплаты денежной 
компенсации расходов за бензин, ремонт, 
техническое обслуживание транспортных средств и 
запасных частей к ним 

937 10 03 5058613 20,1 20,1

Социальные выплаты 937 10 03 5058613 005 20,1 20,1
Меры социальной поддержки ветеранам труда 
по оплате жилья и коммунальных услуг (Средства 
Областного бюджета)

937 10 03 5058614 30180,0 30180,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058614 005 30180,0 30180,0
Меры социальной поддержки ветеранам труда по 
предоставлению ежемесячной денежной выплаты 
(Средства областного бюджета)

937 10 03 5058615 23311,0 23311,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058615 005 23311,0 23311,0
Предоставление мер социальной поддержки 
ветеранов труда в части изготовления и ремонта 
зубных протезов

937 10 03 5058616 2415,0 2415,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058616 005 2415,0 2415,0
Меры социальной поддержки тружеников тыла по 
предоставлению ежемесячной денежной выплаты  
(Средства Областного бюджета) 

937 10 03 5058617 44,0 44,0

Социальные выплаты 937 10 03 5058617 005 44,0 44,0
Региональные долгосрочные целевые программы 937 10 03 5220000 0,0 0,0
Рагиональная долгосрочная программа «Дети 
Лениградской области на 2011-2013г» 937 10 03 5228900 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 937 10 03 5228900 068 0,0 0,0
Региональная целевая программа «Социальная 
поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов 
в ЛО на 2011-2013 года»

937 10 03 5229000 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 937 10 03 5229000 068 0,0 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 937 10 03 7950000 1422,5 1558,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Дополнительные меры социальной поддержки 
жителей Ломоносовского муниципального района на 
2012-2014 годы»

937 10 03 7950006 1422,5 1558,0

Прочие расходы 937 10 03 7950006 013 1422,5 1558,0
Другие вопросы в области социальной политики 937 10 06 11260,0 11260,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъекта 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

937 10 06 0020000 11260,0 11260,0

Центральный аппарат 937 10 06 0020400 11260,0 11260,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 937 10 06 0020400 900 11260,0 11260,0

7

Комитет по стоительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству и архитектуре администрации 
муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области

940 50000,0 53500,0

Общегосударственные вопросыОбщегосударственные вопросы 940940 010010 0000 104,0104,0 104,0104,0
Другие общегосударственные вопросы 940 01 13 104,0 104,0
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 940 01 13 0920000 104,0 104,0

Выполнение других обязательств государства 940 01 13 0920300 104,0 104,0
Вступление в саморегулируемую организацию 
некомерческого партнерства 940 01 13 0920341 104,0 104,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 940 01 13 0920341 900 104,0 104,0

Национальная экономика 940 04 00 0,0 1000,0
Национальная экономика 940 04 10 0,0 1000,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 940 04 12 0,0 1000,0

Муниципальные долгосрочные целевые программы 940 04 12 7950000 0,0 1000,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«’Энергосбережение и повышение энергитической 
эффективности учреждений бюджетной сферы ‘»

940 04 12 7950001 0,0 1000,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 940 04 12 7950001 900 0,0 1000,0

Жилищно – коммунальное хозяйство 940 05 00 4788,0 21000,0
Жилищное хозяйство 940 05 01 0,0 0,0
Муниципальные долгосрочные целевые программы 940 05 01 7950000 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 940 05 01 7950000 003 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 940 05 02 4788,0 21000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 940 05 02 1020000 4788,0 21000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

940 05 02 1020102 4788,0 21000,0

Бюджетные инвестиции 940 05 02 1020102 003 4788,0 21000,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 940 05 02 1020102 900 0,0 0,0

Образование 940 07 00 45108,0 31396,0
Дошкольное образование 940 07 01 45108,0 26896,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 940 07 01 1020000 45108,0 26896,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

940 07 01 1020102 45108,0 26896,0

Бюджетные инвестиции 940 07 01 1020102 003 45108,0 26896,0
Общее образование 940 07 02 0,0 4500,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 940 07 02 1020000 0,0 4500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований

940 07 02 1020102 0,0 4500,0

Бюджетные инвестиции 940 07 02 1020102 003 0,0 4500,0

8
Совет депутатов муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

941 14600,0 15622,0

Общегосударственные вопросы 941 01 00 14600,0 15622,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 941 01 02 1590,0 1600,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

941 01 02 0020000 1590,0 1600,0

Глава муниципального образования 941 01 02 0020300 1590,0 1600,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 941 01 02 0020300 900 1590,0 1600,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

941 01 03 11350,0 12282,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления

941 01 03 0020000 11350,0 12282,0

Центральный аппарат 941 01 03 0020400 6610,0 7162,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 941 01 03 0020400 900 6610,0 7162,0

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 941 01 03 0020403 3700,0 4000,0

 Выполнение функций органами местного 
самоуправления 941 01 03 0020403 900 3700,0 4000,0

Депутаты представительного органа муниципального 
образования 941 01 03 0021200 1040,0 1120,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 941 01 03 0021200 900 1040,0 1120,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового  (финансово-бюджетного) надзора

941 01 06 1660,0 1740,0

Центральный аппарат 941 01 06 0020400 630,0 660,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 941 01 06 0020400 900 630,0 660,0

Руководитель контрольно - счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 941 01 06 0022500 1030,0 1080,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 941 01 06 0022500 900 1030,0 1080,0

 В С Е Г О   Р А С Х О Д О В 1022428,5 1056210,1

Окончание. НачалоОкончание. Начало таблицы «Приложение 13» на стр.  таблицы «Приложение 13» на стр. 1212

Утверждены Решением Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район
От 21.12.2011 г. № 77

(приложение 14)

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий

по решению вопросов местного значения
тыс. руб.

Аннинское сельское поселение 34,7
Горбунковское сельское поселение 23,3
 Гостилицкое сельское поселение 17,1
Кипенское сельское поселение 25,3
Копорское сельское поселение 97,1
Лаголовское сельское поселение 180,0
Лебяженское городское поселение 223,6
Лопухинское сельское поселение 124,5
Низинское сельское поселение 189,0
Оржицкое сельское поселение 157,1
Пениковское сельское поселение 115,6
Ропшинское сельское поселение 18,3
Русско-Высоцкое сельское поселение 266,5
ИТОГО: 1472,1

Утверждена Решением Совета депутатов Муниципального образования
от 21.12.2011 г. № 77
(Приложение № 15)

Программа предоставления бюджетных кредитов из бюджета 
муниципального образования на 2012 год

№ п/п Наименование Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3

1

Бюджетные кредиты, предоставляемые бюджетам муниципальных 
образований городских и сельских поселений для покрытия временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов 
муниципальных образований поселений

0

– предоставление бюджетных кредитов бюджетам муниципальных 
образований городских и сельских поселений для покрытия временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов 
муниципальных образований поселений

-1500,0

– возврат бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам 
муниципальных образований городских и сельских поселений для покрытия 
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов 
муниципальных образований поселений

1500,0

 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 1530 декабря 2011 года

Официально



Приложение № 2
к решению совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение от 14.12.2011 № 40

Размер платежей, взимаемых за выполнение определенных функций 
(оформление документов) по приватизации муниципального жилищного 

фонда МО Ропшинское сельское поселение
№ 

п\п Наименование услуги Стоимость 
услуги

1.
Оформление документов на приватизацию жилого помещения в течение 30 
календарных дней.

2000 рублей

2.
Ускоренное оформление документов на приватизацию жилого помещения в течении:
– 20 календарных дней;
– 10 календарных дней.

2500 рублей
5000 рублей

3.
Переоформление документов по просьбе заявителя в связи с изменением данных или 
обстоятельств у заявителя.

500 рублей

4.

Оформление дубликата утраченного договора в течение:
– 30 календарных дней;
– 20 календарных дней;
– 10 календарных дней.

1500 рублей
2000 рублей
2500 рублей

5.
Оформление расторжения договора приватизации, подписанного сторонами, но 
не прошедшего государственную регистрацию

1500 рублей

6. Выезд на дом для оформления договора приватизации жилого помещения 500 рублей

Регистрация прав
В уходящем 2011 году сотрудники Ломоносовского от-

дела Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии, как и в предыдущие годы, обе-
спечивали предоставление государственной услуги по го-
сударственной регистрации прав на недвижимое имуще-
ство и сделок с ним гражданам и юридическим лицам.

Особенно много обращений было связано с проце-
дурой оформления в упрощенном порядке прав граж-
дан на земельные участки, предназначенные для веде-
ния личного подсобного, дачного хозяйства, огород-
ничества, садоводства, индивидуального жилищного 
строительства, а также на созданные на таких земель-
ных участках объекты недвижимого имущества.

Всего в 2011 г. за регистрацией прав в упрощенном 
порядке обратились более одной тысячи заявителей, 
из них 420 – за регистрацией прав на земельные участ-
ки и 653 – на садовые и жилые дома.

Практика работы с гражданами должностных лиц Ло-
моносовского отдела Управления Росреестра показы-
вает, что зачастую наши заявители от случайных людей 
получают неверную информацию и неквалифицирован-
ные разъяснения в части, касающейся оформления в 
упрощенном порядке прав на земельные участки и рас-
положенные на них объекты недвижимости. 

Учитывая многообразие случаев, попадающих под 
так называемую дачную амнистию, хочется обратить 
внимание жителей Ломоносовского района на то, что 
должностные лица Ломоносовского отдела три раза в 
неделю осуществляют прием граждан по вопросам, ка-
сающимся государственной регистрации прав. Прием 
ведут начальник отдела и заместители начальника от-
дела по вторникам и пятницам с 9.30 до 12.30, четвер-
гам с 14.30 до 17.30. Вам окажут квалифицированную 
юридическую помощь, разъяснят порядок оформления 
документов, ответят на вопросы. Приходите! Записать-
ся можно лично в кабинете № 11 на 1 этаже здания по 
ул.1-Нижняя, дом 3 или по телефону 423-02-34.

Начальник отдела Начальник отдела Е.Ю. БУЛАТОВАЕ.Ю. БУЛАТОВА

21 ноября 2011 года в зале заседаний местной администрации МО Ропшинское 
сельское поселение по адресу: 188514, Ленинградская область, Ломоносовский рай-
он, п. Ропша, Стрельнинское шоссе, д. 9а проведены публичные слушания по проек-
ту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образова-
ния Ломоносовского муниципального района Ленинградской области». 

В слушаниях приняли участие 12 человек.
С докладом «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального обра-

зования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносов-
ского муниципального района Ленинградской области» выступил Гусев В.С. – глава 
муниципального образования Ропшинское сельское поселение.

На публичных слушаниях поступило предложение внести изменения и дополнения 
в проект указанного муниципального правового акта, следующего содержания:

– в связи с допущенной технической ошибкой, предлагаю в новой редакции пункта 
3 статьи 51 Устава МО Ропшинское сельское поселение после слов: «Федерального 
закона» дату изложить в следующей редакции: «от 06.10.2003 года»;

– также предлагаю в тексте пункта 2 проекта решения совета депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ропшинское сельское 
поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ле-
нинградской области» после слов: «в Главное управление Министерства юстиции РФ по» 
слова: «Санкт-Петербургу и» исключить. Данные поправки одобрены на слушаниях.

Публичные слушания считаются состоявшимися. По итогам публичных слушаний 
рекомендован к рассмотрению Советом депутатов МО Ропшинское сельское посе-
ление проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципально-
го образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ло-
моносовского муниципального района Ленинградской области», с предложенными 
на слушаниях изменениями и дополнениями.

Глава муниципального образованияГлава муниципального образования
Ропшинское сельское поселениеРопшинское сельское поселение В.С. ГУСЕВ.С. ГУСЕВВ

Решением Совета депутатов Муниципального образования от 21.12.2011 г. № 77
(Приложение № 17)

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований МО Ломоносовский 

муниципальный район на 2013-2014 годы

Обязательство Предельная величина Объем 
привлечений Объем погашений Предельная 

величина
на 01.01.13 на 01.01.14 в 2013 г. в 2014 г. в 2013 г. в 2014 г. на 01.01.15

Бюджетные кредиты из областного 
бюджета 0 40000 40000 0 0 0 40000

Кредиты от кредитных организаций 40000 0 30000 30000 70000 30000 0
ИТОГО: 40000 40000 70000 30000 70000 30000

Адресная инвестиционная программа за счет средств бюджета 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

на 2012 год

№ 
п/п Наименование объекта План на 2012 г., 

тыс. руб
Главный распорядитель 

бюджетных средств

Непрограммная часть адресной инвестиционной программы

1 Реконструкция канализационных очистных сооружений в д. Яльгелево (охрана 
объекта) 2 000,00

Комитет по 
строительству, ЖКХ и 

архитектуре

2 Реконструкция канализационных очистных сооружений и канализационных 
сетей п. Большая Ижора, в т.ч. корректировка проекта с экспертизой. 4 000,00

3 Реконструкция системы водоснабжения п. Лебяжье, в т.ч. корректировка 
проекта с экспертизой 3 000,00

4 Ремонт водопровода в д. Яльгелево и д. Лаголово 3 500,00

5
Межпоселковый газопровод г. Сосновый Бор, д. Кадикюля, д. Шепелево, 
д. Гора Валдай. Распределительный газопровод д. Шепелево, д. Гора Валдай, 
в т.ч. Разработка ПИР

296,00

6 Строительство детского сада на 140 мест в п. Большая Ижора, в т.ч. 
предпроектные разработки 20 000,00

7 Реконструкция детского садика в п. Новоселье, в т.ч. Разработка ПИР и 
экспертиза 1 500,00

ИТОГО 34 296,00

УТВЕРЖДЕНА Решением Совета депутатов Муниципального образования
От 21.12.2011 г. № 77
(Приложение № 16)

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район на 2012 год

Обязательство
Предельная 

величина
на 01.01.2012 г.

Объем 
привлечения

в 2012 г.

Объем 
погашения

в 2012 г.

Предельная 
величина

на 01.01.2013 г.
Бюджетные кредиты из областного бюджета – 40000 40000 –
Кредиты от кредитных организаций 40000 – – 40000
ИТОГО:  40000 40000 40000 40000

УТВЕРЖДЕНЫ решением Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район 
от 21.12.2011 г. №77

(приложение 19)

НОРМАТИВЫ распределения доходов, поступающих в бюджет
МО Ломоносовский муниципальный район в 2012 году

(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет муниципального 

образования Ломоносовский 
муниципальный район

1 2
В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 
милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях муниципальных районов

100

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 100
В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 40
14 декабря 2011 года

Об утверждении Положения о приватизации муниципального жилищного 
фонда муниципального образования Ропшинское сельское поселение 

муниципального образования Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 г. № 1541-I «О при-
ватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Гражданским кодексом РФ, 
совет депутатов МО Ропшинское сельское поселение решил:

1. Утвердить Положение о приватизации муниципального жилищного фонда МО 
Ропшинское сельское поселение (приложение 1).

2. Утвердить размер платежей, взимаемых за выполнение определенных функций 
(оформление документов) по приватизации муниципального жилищного фонда МО 
Ропшинское сельское поселение (приложение 2).

3. Данное решение вступает в силу с 01 января 2012 года.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ломоносовский районный вестник». 

Данное решение с приложениями разместить на официальном сайте МО Ропшинское 
сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Глава муниципального образования Ропшинское сельское поселение Глава муниципального образования Ропшинское сельское поселение В.С. ГУСЕВ В.С. ГУСЕВ 

®

В соответствии с пунктом 3 Постановления Правительства РФ от 30.12.2009 г. 
№ 1140 «Об утверждении стандартов раскрытии информации организациями 
коммунального комплекса» ЗАО «Птицефабрика Лаголово», ИНН 4720004013, ОГРН 
1024702183989, сообщает, что с 1 января 2012 года приказом Комитета по тарифам 
и ценовой политике (ЛенРТК) № 166-П от 02.12.2011 г. утверждены тарифы на 2012 г. 
по услугам без НДС руб. за м.3:

 с 01.01.2012 г. с 01.07.2012 г. с 01.09.2012 г.
 по 30.06.2012 г. по 31.08.2012 г. по 31.12.2012 г.

– водоснабжение (прочие потребители) 14-60 15-48 16-31
– транспортирование воды 10-03 10-39 10-76 
– водоотведение и очистка сточных вод 13-81 14-64 15-42

С  п о д р о б н о й  и н ф о р м а ц и е й  м о ж н о  о з н а к о м и т ь с я  н а  с а й т е  п о  а д р е с у : 
https://tariff.eias.ru/regdisc2 /templates?reg= RU_4_47 ЗАО «Птицефабрика Лаголово» 188517, 
Ленинградская область, Ломоносовский район д. Лаголово. Тел/факс 741-13-68.

Генеральный директор Генеральный директор В.С.ЛИХАЧЕВВ.С.ЛИХАЧЕВ

®

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

График выплаты 
пенсий, ЕДВ

и других социальных 
выплат

за январь
через отделения 
почтовой связи

Дата выплаты 
по графику

Дата 
фактической 

выплаты
3 – 4 3 января

5 4 января
6 – 7 5 января

8 6 января
9 – 10 10 января

11 11 января
12 12 января

13 – 14 13 января
15 14 января

16 – 17 17 января
18 18 января
19 19 января

20 – 21 20 января

В ы п л а т а  ч е р е з  о т д е л е -
ния Сбербанка и другие кре-
д и т н ы е  о р г а н и з а ц и и :  О А О 
« Б а н к  А л е к с а н д р о в с к и й » , 
О А О  « Р у с к о б а н к » ,  О А О 
« Б а н к  Та в р и ч е с к и й » ,  З А О 
«Москомприватбанк» – 17 янва-
ря, через кредитные организа-
ции без договора – 19 января.

®

16 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 30 декабря 2011 года

Официально

Подписано в печать 29.12.2011 г.
Тираж 1000 экз. Заказ № 637.
Распространяется бесплатно. 
Номер отпечатан в ОАО «Первая Образцовая 
типография», филиал «Санкт-Петербургский 
газетный комплекс». Адрес типографии: 
198216, Санкт-Петербург, Ленинский пр., 139.

Соучредители – Совет депутатов муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области и Администрация муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу
и Ленинградской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации 
ПИ № ТУ 78 – 00539 от 29 марта 2010 года

Главный редактор А.П. ГРУШИН 
Адрес редакции: 198412, СПб, г. Ломоносов, ул. Владимирская, 19/15, каб.17, 
телефон/факс 423-08-87, E-mail: lomonosovpress@mail.ru, сайт: www.lomonosovlo.ru
При использовании материалов газеты ссылка на «Ломоносовский районный вестник» обязательна. Материалы со знаком ® 
печатаются на договорной основе, ответственность за содержание данных материалов несет заказчик публикации. 
За содержание материалов, публикуемых за подписью должностных лиц органов местного самоуправления, отвечают авторы 
публикаций. Материалы внештатных авторов печатаются с их согласия; авторские гонорары не предусмотрены.


